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1   CELTIC. Central Europe. Vindelici. Circa 2nd-1st century BC.
Quinarius (Silver, 11.50 mm, 1.69 g). 'Büschelquinar' type.
Celticized male head with long hair to left. Rev. Celticized horse
galloping to left; above, above a dotted torque with a ball.
Manching Type Group A. Cf. Lanz 17. Porosity. Good Fine. From a
Swiss collection, formed before 2005.

40

2   CELTIC. Central Europe. Noricum? 2nd-1st centuries BC.
Tetradrachm (Silver, 23.53 mm, 9.76 g). Wreathed, diademed
and beardless head right. Rev. Horse prancing left. Cf. Göbl,
Noricum 5-12 (reverse die 91, but head right). Cf. KMW 866 (head
right). Weakness struck and flan cracks, otherwise, Good Fine.

50

3   CELTIC. Central Europe. Noricum? 2nd-1st centuries BC.
Tetradrachm (Silver, 23.43 mm, 8.95 g). Wreathed, diademed
and beardless head left. Rev. Horse prancing left. Cf. Göbl,
Noricum 5-12 (reverse die 91). Cf. KMW 866. Weakness area.
About Very Fine.

60

4   CAMPANIA. Cales. Circa 265-240 BC. Didrachm (Silver, 21.10
mm, 6.82 g). Head of Minerva to right, wearing crested Corinthian
helmet adorned with a serpent; behind neck, thunderbolt; below
the neck, H (?). Rev. Victory in biga to left, holding kentron in her
right hand and reins in left; in exergue, CALENO. HN Italy 434.
Sambon 898 var. SNG ANS 172. BMC Italy, 77, 4. Toned with
some scratches. Good Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

80

5   APULIA. Teate. Circa 225-200 BC. Quincunx (Bronze, 25.90
mm, 20.96 g). Head of Athena right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. Owl standing right on Ionic capital; [TIATI] above;
five pellets in exergue. HN Italy 702a. SNG ANS 742-4. BMC Italy,
146, 3. Slightly uneven patina. Good Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

40



6   APULIA. Teate. Circa 225-200 BC. Quincunx (Bronze, 25.57
mm, 14.39 g). Head of Athena right, wearing crested Corinthian
helmet; [five pellets above]. Rev. Owl standing right on Ionic
capital; crescent and five pellets to right. Rapposelli 967-1066.
SNG ANS 746. HN Italy 702a. Green patina. Very Fine. From a
Swiss collection, formed before 2005.

40

7   APULIA. Teate. Circa 225-200 BC. Biunx (Bronze, 17.16 mm,
6.11 g). Helmeted head of Athena to right. Rev. Owl standing to
right, head facing, on single line; TIATI to left, Σ to right, two
pellets (mark of value) below. Rapposelli 485-505. HN Italy 702c.
SNG ANS 751. Green patina. About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

40

8   CALABRIA. Tarentum. Circa 325-280 BC. Diobol (Silver, 12.66
mm, 1.06 g). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet; in right field, Λ. Rev. [TAPANTINΩΝ] Herakles standing to
right, lifting and strangling the Nemean lion; in left field, club;
between Herakles' legs, C. D'Andrea, Miglioli, Tafuri, Vonghia,
“The Diobols of Tarentum”, Type 188. HN Italy 976. Vlasto 1366-8
var. (no letters on obv.). Lightly toned. Struck with worn die on
obverse, otherwise, nearly Extremely Fine.

50

9   CALABRIA. Tarentum. Circa 325-280 BC. Diobol (Silver, 12.63
mm, 1.14 g). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet decorated with Skylla; on neck flap, Φ. Rev. [TAPAN]
Herakles kneeling to right, holding club in his right hand and
strangling lion with his left; above, strigil. HN Italy 976. Vlasto
1330. SNG ANS 1423 var. (missing Φ on neck flap). HGC 1, 834.
Toned. Nearly Extremely Fine. A very rare variant.

80



10   CALABRIA, Tarentum. Aristokles and Di- magistrates, circa
272-240 BC (Silver, 18.71 mm, 6,66 g). Warrior holding a lance in
his right hand and with a large round shield covering his back, on
horse galloping to right; in left field, ΔI; below APIΣTOKΛHΣ. Rev.
TA[PAΣ] Phalanthos riding dolphin to left, holding kantharos in
right hand, trident in left; to right, head of nymph to left.. Vlasto
877. HNItaly 1033. SNG Copenhagen 924-925. SNG ANS 1197.
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

100

11   CALABRIA, Tarentum. Campano-Tarentine series. Circa 281-
272 BC. Nomos (Silver. 21.90 mm, 7.17 g). Diademed head of
nymph left. Rev. Nude youth on horseback right, crowning horse,
that raises left foreleg, with wreath; crescent in upper left field,
dolphin below horse and TA in lower right field. Vlasto 1038;
HNItaly 1098. SNG ANS 1302. HGC 1, 951. Toned, Very Fine

150

12   CALABRIA. Tarentum. Circa 281-276 BC. Drachm (Silver,
16.29 mm, 3.17 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet adorned with Skylla. Rev. Owl standing right on olive
branch, head facing; TAP to right, ZOP upwards to left below club.
Vlasto 1047-1057. HN Italy 975. SNG Copenhagen 955. SNG ANS
1307. Weakness, otherwise, About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30

13   CALABRIA. Tarentum. Circa 281-209 BC (Bronze, 13.05 mm,
1.60 g). Kantharos; two stars. Rev. Kantharos; [TA] left. Vlasto
1822. HN Italy 1082. SNG ANS 1601. BMC Italy, 219, 482. SNG
Copenhagen -. Roughness and corroded metal without patina,
otherwise, Good Fine. Rare. From a Swiss collection, formed
before 2005.

20



14   LUCANIA. Herakleia. Circa 432-420 BC. Diobol (Silver, 12.23
mm, 1.29 g) Head of Athena right, wearing crested Attic helmet
decorated with hippocamp. Rev. [HE] above (not visible).
Herakles nude kneeling to right, strangling the Nemean lion and
holding club at ground in the right hand. Van Keuren 38; SNG Ans
27; HN Italy 1360. Toned. Some light scratches on reverse,
otherwise, Very Fine.

50

15   LUCANIA. Metapontum. Time of Alexander the Molossian,
circa 334-330 BC. Tetrobol or Third Stater (Gold, 13.50 mm, 2.57
g), Achaian standard. Head of Hera to right, wearing stephane,
pendant earring and necklace; her hair partially covered by
stephane and falling down on her shoulders in curly locks. Rev.
METAΠON Barley ear with six grains and leaf to right; above leaf,
bird standing right with wings folded. Johnston G1 (same dies).
HN Italy 1578. HGC 1, 1022. SNG ANS 395. SNG Lockett 406.
Dewing 377 (same dies). Gillet 203 (same dies). Very Fine and
very rare. As with many of the cities of Magna Graecia, the gold
issues of Metapontum are typically associated with periods of
abnormal military expenditure. The similarity of the head of Hera
here to that on the issues of Tarentum during the time of
Alexander the Molossian, and the exceptional appearance of Hera
on an issue of Metapontum, suggest that this issue was struck
when the city was allied with the Epirote king. From a Swiss
collection formed before 2005.

800

16   LUCANIA. Metapontion. Circa 330-290 BC. Stater (Silver,
19.95 mm, 7.91 g). Wreathed head of Demeter left, wearing
triple-pendant earring and necklace / META upwards on right,
seven-grained barley ear, leaf to left; tongs above;[AΘA] below
leaf. HN Italy 1583. SNG ANS 491. SNG Ashmolean 752-3.
Johnston Class C, 4. Very attractive example with high relief
details. Some light scratches on the obverse, otherwise, Near
Extremely Fine.

100



17   LUCANIA. Metapontion. Circa 300-250 BC (Bronze, 16.01
mm, 3.89 g). Head of Leukippos right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. META, Demeter standing facing, head right, left
hand on hip, holding long cross-torch in right. HN Italy 1702. SNG
Copenhagen 1249. SNG ANS 561. Attractive patina. Near Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20

18   LUCANIA. Metapontion. Hannibalic occupation, circa 215-207
BC. Half Shekel (Silver, 17.51 mm, 3.94 g). Head of Athena right,
wearing crested Corinthian helmet. Rev. Barley ear with leaf to
right; META downward to left. HN Italy 1632. SNG ANS 549. HGC
1, 1092. Robinson NC, 50, pl. VI.4. Attractive deep gray tone,
sharply struck example, stunning details. Good Extremely Fine.

100

19   BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Circa 350-275 BC. Stater
(Silver, 21.70 mm, 8.66 g). Pegasos flying to left with both wings
clearly seen; below, ΛΟ. Rev. Head of Athena to right with pearl
necklace, wearing Corinthian helmet. Calciati, Pegasi II, 574, 6.
HN Italy 2338. SNG ANS 504. HGC 1, 1574. Nicely centered and
attractively toned. Small scratch on the reverse, otherwise,
Extremely Fine. Scarce.

100

20   BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Circa 350-275 BC. Stater
(Silver, 21.88 mm, 8.68 g). Pegasos flying to right; ΛOK below.
Rev. Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet. Calciati,
Pegasi II, 4. HN Italy 2337. SNG Ashmolean 1542. HGC 1, 1574.
Struck from slightly worn dies, otherwise, nearly Exremely Fine.
Very Rare.

200

21   SICILY. Akragas. Circa 440-430 BC. Cast Trias (Bronze, 19.18
x 18.42 mm, 14.67 g). Eagle standing left; [AK] below / Crab;
Three pellets (mark of value) on base. Calciati CNS I, 1. HGC 2,
126. Westermark, Coinage 525a. Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

40



22   SICILY. Akragas. Circa 440-430 BC. Cast Trias (Bronze, 17.22
x 19.32 mm, 12.77 g). Two eagle foreparts back to back; [AK]
below / Crab; Three pellets (mark of value) on base. Calciati CNS
I, 6. HGC 2, 127. Westermark, Coinage 526. Dark patina. Fine.
From a Swiss collection, formed before 2005.

40

23   SICILY. Akragas. Circa 440-430 BC. Cast Hexas (Bronze,
14.42 mm, 5.21 g). Eagle standing left with closed wings. Rev.
Crab. Two pellets (mark of value) on base. Westermark, Coinage,
527. Calciati, CNS I, 146, 7. HGC 2, 128. Green patina with
corrosion.Near Very Fine.

40

24   SICILY. Kamarina, Tetras, c. 420-405 BC. (Bronze, 144.29
mm, 3.35 g). Head of Athena to left, wearing crested Attic
helmet. Rev. Owl standing to left, holding lizard by the tail; KAMA
downwards to right, three pellets (mark of value) in exergue.
Westermark & Jenkins Period 3, 198; CNS 28; HGC 2, 548.
Extremely Fine; untouched dark green patina, a superb example
of the type. ex Paulo Leitão Collection. Roma Numismatics e-sale
101 Lot 49.

30

25   SICILY. Kamarina. 420-405 BC. Bronze (Bronze, 14.90 mm,
3,50 g). Facing gorgoneion. Rev. Owl standing to left, head
facing, holding lizard in talons; KAMA downwards to right, three
pellets (mark of value) in exergue. Westermark & Jenkins Period
III, Type F, 195; CNS 21; HGC 2, 547. Near Extremely Fine; an
impressive gorgoneion. ex Paulo Leitão Collection, Roma
Numismatics e-sale 101, lot 48.

50

26   SICILY. Katane. Circa 415/3-403/2 BC. Tetras or Trionkion
(Silver, 8.06 mm, 0.13 g). Laureate head of Apollo right. Rev.
Kithara; three pellets (mark of value) around. Boehringer,
Kataneische, Ts 16. HGC 2, 595. BMC -. Edge chipped. Good Fine.
Very Rare. From a Swiss collection, formed before 2005.

50



27   SICILY. Selinos. Circa 450-440 BC. Cast Onkia (15.2 x 14.4
mm, 5.36 g). Kantharos; pellet (mark of value) above / Selinon
leaf. Calciati CNS I, 10. HGC 2, 1237. Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

40

28   SICILY. Syracuse, Time of Dionysios I, circa 405-367 BC.
Bronze (Bronze, 19.08 mm, 6.16 g). Head of Athena to left,
wearing laureate Corinthian helmet; ΣYPA inverted above. Rev.
Bridled hippocamp to left. CNS II, 41; SNG ANS 434-46; HGC 2,
1456. Very Fine. ex Roma Numismatics e-sale 96, lot 124.

30

29   SICILY. Syracuse. Bronze c. 275-216 ( Bronze, 25.00 mm.,
17.23 g. ). Diademed head left; in right field, thunderbolt. Rev.
Helmeted cavalryman riding horse prancing to right, holding
couched lance with his right hand; ΙΕΡΩΝΟΣ. Calciati 195. HGC 2,
1548. Attractive brown tone, Very Fine. ex Naville Numismatics
Auction 65 Lot 34.

30

30   THE CARTHAGINIANS IN SICILY AND NORTH AFRICA. Circa
340-320 BC. (Bronze, 17.18 mm, 7.54 g). Uncertain mint in Sicily.
Palm tree. Rev. Head of horse to right; linear border. Viola, CNP
255. Calciati, CNS III, 383-4, 12. SNG Cop. (Africa) 102. SNG
München 1631-41. MAA 20. HGC 2, 1669. Dark green patina.
Some pitting and deposits. Very Fine.

20

31   THE CARTHAGINIANS IN SICILY AND NORTH AFRICA. Circa
310-280 BC. (Bronze, 15.89 mm, 2.83 g). Mint of Carthage or
Sicily. Head of Tanit to left, wearing wreath of grain ears, stylized
triple pendant earring and linear necklace. Rev. Horse standing to
right on exergue line; in the background, palm tree. Viola, CNP
194. Calciati, CNS III, 388-93, 20. MAA 18. HGC 2, 1675. Dark
green patina. Deposits and corrosion, otherwise, Very Fine.

20



32   THRACE. Uncertain mint. Circa 500-450 BC. Hemiobol (Silver,
5.31 mm, 0.16 g) Head of horse left. Rev. Head of ram left, ivy
leaf below (not visible), in incuse. Apparently unpublished. About
Very Fine.

30

33   KINGS OF MACEDON. Kassander, as regent, 317-305 BC, or
King, 305-297 BC. Tetradrachm (Silver, 25.05 mm, 16.96 g). In
the name and types of Alexander III. Amphipolis, circa 307-297
BC. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. Zeus
Aëtophoros seated left; in left field, Λ above torch; star below
throne. Price 474. Ehrhardt 40. HGC 3, 991. Wartenberg & Kagan,
“Some comments on a new hoard from the Balkan area,” Travaux
LeRider p. 397, 27. Extremely fine.

70

34   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 17.86 mm, 3.98 g). Chios mint, circa 290-275 BC.
Posthumous issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔ[POY] Zeus seated left on throne,
holding eagle with closed wings in his extended right hand and
scepter in his left; in left field, monogram above grape bunch
(uncentered). Price 2316-2326. Toned. Very Fine.

50

35   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 16.89 mm, 4.01 g). Chios mint, circa 290-275 BC.
Posthumous issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. [AΛE]ΞANΔP[OY] Zeus seated left on throne,
holding eagle with closed wings in his extended right hand and
scepter in his left; in left field, M within circle above grape bunch.
Price 2324. Müller 1529. Toned. Partially off center on reverse.
About Extremely Fine.

50



36   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 17.06 mm, 4.29 g). Kolophon, struck under
Menander or Kleitos, circa 322-319 BC. Issue in the types of
Alexander III of Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's
skin headdress. Rev. ΦIΛIΠΠΟΥ Zeus seated left on throne,
holding eagle with closed wings in his extended right hand and
scepter in his left; below throne, A; in left field, kithara. Price P44.
Müller P51. SNG Cop. 1101. Toned. Good Very Fine.

50

37   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 17.82 mm, 4.13 g). Kolophon, struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 319-310 BC. Issue in the name
and types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPO[Y] Zeus seated
left on throne, holding eagle with closed wings in his extended
right hand and scepter in his left; below throne, monogram; in left
field, monogram of ΣΩ. Price 1792b. Müller 1606. SNG Cop. 918.
Toned. Good Very Fine.

50

38   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC.
Drachm (Silver, 18.91 mm, 4.21 g). Lampsakos, struck under
Leonnatos, Arrhidaios or Antigonos I Monophthalmos. Issue in the
name and types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles to
right, wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus
seated left on throne, holding eagle with closed wings in his
extended right hand and scepter in his left; in left field, coiled
serpent. Price 1365. Müller 531. Toned. Very Fine.

50



39   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 17.57 mm, 4.07 g). Lampsakos, struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC. Issue in the name
and types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPO[Y] Zeus seated
left on throne, holding eagle with closed wings in his extended
right hand and scepter in his left; below throne, Artemis to left
with torch; in left field, forepart of Pegasos flying to left. Price
1387. Müller 614. SNG Cop. 888. Toned. Near Extremely Fine.

50

40   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 16.59 mm, 4.16 g). Lampsakos, struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC. Issue in the name
and types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔP[OY] Zeus seated
left on throne, holding eagle with closed wings in his extended
right hand and scepter in his left; below throne, monogram ME; in
left field, monogram. Price 1413. Müller 1676. Toned. Some
porosity, otherwise, Very Fine.

50

41   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC.
Tetradrachm (Silver, 24.97 mm, 17.09 g). Marathos (or Arados),
circa 323-300 BC. Issue in the types of Alexander III of Macedon.
Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev.
[BAΣIΛEΩΣ] - ΦΙΛΙΠΠΟΥ Zeus seated left on throne, holding eagle
with closed wings in his extended right hand and scepter in his
left; below throne, monogram; in left field, monogram. Price
P162. Müller P113. Lightly toned. Extremely Fine.

50



42   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC.
Drachm (Silver, 16.21 mm, 4.23 g). Miletos, struck under
Philoxenos, circa 325-323 BC. Head of Herakles to right, wearing
lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on
throne, holding eagle with closed wings in his extended right
hand and scepter in his left; in left field, monogram. Price 2090.
Müller 763. Toned. Some scratches to the reverse. Very Fine.

40

43   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great'. 336-323 BC.
Obol (Silver, 8.95 mm, 0.51 g). Sidon mint. Undated issue, struck
under Menon or Menes, circa 332/1-324/3 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞ[ANΔPOY] Zeus
seated left on throne, holding eagle with closed wings in his
extended right hand and scepter in his left; in left field, ΣI. Price
3476. Müller 1398. Dark patina. Some deposits. About Very Fine.

20

44   KINGS OF PAEONIA. Audoleon, circa 315-286 BC.
Tetradrachm (Silver, 26.80 mm, 16.95 g).Astibos mint ?, struck
circa 300-286 BC. Issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated to left on backless
throne, holding eagle with closed wings in his extended right
hand and scepter in his left; in left field, M within circle. Price 656.
Waggoner, XIV. Toned. Extremely Fine. Rare.

50

45   THESSALY. Krannon. Circa 350-300 BC. Dichalkon (Bronze,
17 mm, 4.95 gr.). Rider wearing petasos and chlamys on
horseback to right; П behind. Rev. Hydra on cart with long
handle; K-PA across fields. BCD Thessaly Il 119.8; HGC 4, 385.
Good Very Fine. ex Roma Numismatics e-sale 101, lot 75.

40



46   AKARNANIA. Anaktorion. Circa 350-300 BC. Stater (Silver,
20.85 mm, 8,37 g). Pegasus with straight wings flying to left;
below, AN monogram. Rev. Head of Athena to left, wearing
Corinthian helmet; behind, AN monogram and tripod within laurel
wreath. BCD Akarnania 83. Calciati 29. HGC 4, 755. Very Fine.

100

47   AKARNANIA. Anaktorion. Circa 320-280 BC. Stater (Silver,
21.00 mm, 8.45 g). Pegasos flying to left; below, monogram AN.
Rev. Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet; behind,
monogram AN and omphalos to right; below the neck, ΛO.
Calciati, Pegasi II, 494, 36 var. (no ΛO). BCD Akarnania 105 var.
(same). SNG Delepierre 1218 var. (same). Dewing Coll. 1798 var.
(same). Weber Coll. 3837 var. (same). HGC 4, 755. Lightly toned.
Die rust on obverse. Very Fine. Very rare variety.

100

48   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Circa 330-280 BC. Stater
(Silver, 23.00 mm, 8.32 g). Pegasos flying to left; below, A. Rev.
Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet; behind, AP and
shield with strap; below the neck, ΔI. Calciati, Pegasi II, 531, 26.
BCD Akarnania -. BMC Corinth, 123, 12. SNG Cop. 312. HGC 4,
786. Lightly toned. Very Fine.

100

49   AKARNANIA. Thyrrheion. Circa 320-280 BC. Stater (Silver,
22.00 mm, 8.22 g). Pegasos flying to left; below, [Θ]. Rev. Head
of Athena to left, wearing Corinthian helmet; before, Θ; behind
neck guard, Y and earring with pendants; below neck, Λ[Y].
Calciati, Pegasi II, 515, 13. BCD Akarnania 373.3. SNG Cop. 407.
HGC 4, 919. Slightly off center. Very Fine.

100

50   EUBOEA. Euboean League. Circa 304-290 BC. Obol (Silver,
9.08 mm, 0.69 g). Head of nymph Euboea left. Rev. Head and
neck of filleted cow right. BMC -. SNG Copenaghen -. BCD-. Toned.
Very Fine. Apparently unpublished and Very Rare.

20



51   ATTICA. Athens. Earliest issue, circa 510-500/490 BC.
Drachm (Silver, 13.72 mm, 3.97 g) Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet, earring and necklace. Rev. AΘΕ vertical to
right. Owl standing right, head facing, olive branch and crescent
to left, all within incuse square.Very rare. Seltman Group L, pl.
XXII, u; HGC 4, 1623; Svoronos, Monnaies, pl. 7, 22; Dewing - .
Toned. Rough surfaces, otherwise, About Very Fine.

100

52   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
24.03 mm, 17.09 g) Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and floral motif, earring and
necklace. Rev. AΘΕ vertical to right. Owl standing right, head
facing, olive branch and crescent to left, all within incuse square.
Kroll 8; HGC IV, 1597. Extremely Fine.

200

53   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
25.70 mm, 17.14 g) Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and floral motif, earring and
necklace. Rev. AΘΕ vertical to right. Owl standing right, head
facing, olive branch and crescent to left, all within incuse square.
Kroll 8; HGC IV, 1597. Lightly toned. Extremely Fine.

200

54   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
24.84 mm, 17.18 g) Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and floral motif and earring. Rev.
AΘΕ vertical to right. Owl standing right, head facing, olive
branch and crescent to left, all within incuse square. Kroll 8; HGC
IV, 1597. Metal crest or excess on reverse. Lightly toned. Obverse
bold strike. Extremely Fine.

200



55   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
23.20 mm, 17.20 g). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette, earring and necklace. Rev. ΑΘΕ
vertical to right. Owl standing right with closed wings, head
facing, olive branch and crescent to left, all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597; SNG Copenhagen 31-40. Extremely Fine.

200

56   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Tetradrachm (Silver,
23.61 mm, 17.41 g) Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with palmette and floral motif, earring and
necklace. Rev. AΘΕ vertical to right. Owl standing right, head
facing, olive branch and crescent to left, all within incuse square.
Kroll 8; HGC IV, 1597. Pleasant toning. Of the highest quality,
practically perfect coin. Extremely Fine.

200

57   ATTICA. Imitating Athens. Circa 454-404 BC. Drachm (Silver,
15.54 mm, 3.99 g). Contemporary imitation. Head of Athena
right, wearing crested helmet and earring, without necklace(?).
Rev. ΑΘΕ Owl standing right, head facing; in upper field left, olive
sprig with two leaves and berry. All within incuse square. (for
prototype) Cf. Svoronos pl. 13, 25. Cf. Lockett 1853. Porosity.
Fine.

50

58   CORINTHIA. Corinth. Circa 345-307 BC. Stater (Silver, 21.00
mm, 8.49 g). Pegasos flying to left, below, Ϙ. Rev. Head of Athena
to left with pearl necklace, wearing Corinthian helmet; behind,
facing head of Helios; below the neck, Δ. Calciati, Pegasi I, 252,
393. Ravel 1006. BCD Corinth 100. BMC Corinth, 31, 289. SNG
Cop. 83. HGC 4, 1848. Lightly toned. Scratch on face on reverse,
otherwise, Good Very Fine.

100



59   CORINTHIA. Corinth. Circa 345-307 BC. Stater (Silver, 20.66
mm, 8.57 g). Pegasos flying to left, below, Ϙ. Rev. Head of Athena
to left, wearing Corinthian helmet and pearl necklace; behind
head, I and Hermes with caduceus and cornucopia; below the
chin, Δ. Calciati, Pegasi I, 270, 460. Ravel 1084. BCD Corinth 135.
SNG Cop. 99. BMC Corinth, 34, 318. HGC 4, 1848. Toned. Slightly
die rust on obverse. Very Fine

100

60   PAPHLAGONIA. Sinope. Circa 410-300 BC. Drachm (Silver,
19.14 mm, 5.78 g). Magistrate Agreos, circa 330-300 BC. Head of
nymph Sinope left, hair elaborately arranged and wearing sakkos.
Rev. Eagle standing to left atop dolphin; АГP under wing, ΣΙΝΩ
below. SNG Black Sea 1433 var. HGC 7, 392. BMC Paphlagonia,
96, 8. Very impressive details on reverse, slightly double struck
on obverse, otherwise, Good Very Fine.

30

61   BITHYNIA. Apameia. Magistrate Mantitheos son of Bianoros,
circa 33-48 BC (Bronze, 21.18 mm, 8.35 g). Oak-wreathed head
of Zeus right. Rev. Cult statue of Artemis Anaitis standing front, to
right AΠΑΜΕ downwards, to left BIANO/MANT downwards. HGC 7,
672. BMC Pontus, 86 var. SNG Von Aulock 3471. Sear 5121 var.
Dark patina. Very Fine. Rare.

30

62   BITHYNIA. Kios. Circa 350-300 BC. Hemidrachm ? (Silver,
14.22 mm, g 2.40) struck under the magistrate Poseidonios.
Laureate head of Apollo right, KIA below neck (out of flan). Rev.
ΠΟΣΕΙ above, ΔΩΝΙΟΣ below. Prow of galley to left decorated with
star and eye. BMC Pontus, pg. 130, 8-9; SNG Copenhagen 377;
HGC 7, 553; SNG von Aulock 503. Toned. Very Fine.

70



63   BITHYNIA. Kios. Circa 345-315 BC. Hemidrachm (Silver, 12.02
mm, 2.40 g) struck under the magistrate Miletos. Laureate head
of Apollo right, KIA below neck. Rev. ΜΙΛΗ above, ΤΟΣ below.
Prow of galley to left decorated with star and eye. BMC Pontus,
pg. 130, 6-7; SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553; SNG von Aulock
6999; SNG Ashmolean 367. Very Fine.

50

64   MYSIA. Adramyteion. Circa 4th century BC (Bronze, 11.59
mm, 1.18 g). Laureate male head to right. Rev. AΔ[PA[, forepart
of pegasos right, ear of corn below. SNG France 1. Klein KM, p.
40, 250. SNG von Aulock -. About Very Fine.

30

65   MYSIA. Gambrion. After 350 BC. (Bronze, 16.21 mm, 4.09 g).
Laureate head of Apollo right. Rev. Star, [ΓΑΜ]. SNG France
908–21. SNG Copenhagen 146–9. Very Fine.

30

66   MYSIA. Kyzikos. Circa 450-400 BC. Hemiobol (Silver, 7.01
mm, 0.18 g) Forepart of boar left, tunny fish vertical to right. Rev.
Head of roaring lion left with raised mane, all within incuse
square. SNG France 375; SNG Copenhagen - ; Klein 265; SNG
Kayhan 60; SNG von Aulock, 1213; Von Fritze, II, 14. Minor
roughness, otherwise, Very Fine.

50

67   MYSIA. Kyzikos. Circa 450-400 BC. Hemiobol (Silver, 6.42
mm, 0.20 g). Forepart of boar to right; behind, tunny. Rev. Head
of roaring lion to left; all within incuse square. Von Fritze II, 16.
SNG France 392. SNG von Aulock 7335. BMC Mysia, 35, 123.
Weber Coll. 5032. Toned. About Very Fine.

30



68   MYSIA. Pergamon. Cistophorus (Silver, 26.13 mm, 12.47 g),
c. 180-133 BC. Serpent emerging from cista mystica; all within
ivy wreath. Rev. Two serpents entwined around bow and
bowcase, KP and monogram above, civic monogram in left field,
serpent-entwined thyrsos in right right field. Kleiner 36. Pinder
111. Good Very Fine.

70

69   TROAS. Kebren. Circa 387-310 BC. Hemiobol (Silver, 7.07
mm, 0.35 g). Youthful male bare head right. Rev. Head of ram
right. BMC 14. SNG von Aulock 7621. SNG Turkey 9, 400. About
Very Fine. Rare.

40

70   IONIA, Ephesos. Circa 390-325 BC. Diobol (Silver, 9.96 mm,
1.1 g). Bee within a dotted border. Rev. Confronted heads of
stags; EΦ above. SNG Copenhagen 242-243. SNG Kayhan 194-
207. Light cabinet tone. Very fine.

70

71   IONIA. Miletos. Circa 525-475 BC. Obol (Silver, 9.58 mm, 1.02
g). Forepart of lion right, head turned back. Rev. Stellate design
within square incuse. SNG Kayan 476-487. Very fine.

20

72   IONIA. Miletos. Circa 510-494 BC. Obol (Silver, 8.66 mm, 1.01
g). Forepart of roaring lion right, head looking back to left. Rev.
Ornament composed by star of four rays crossed with floral motif
of four rosette and central pellet, all within incuse square. SNG
Kayhan 476-82; SNG von Aulock 2080; SNG Keckman 265; Klein
Nomismata 3, 424. Toned. Very Fine.

40

73   IONIA. Phokaia. Hemiobol. Circa late 6th century BC.
Tetartemorion (Silver, 4.11 mm, 0.07 g) Archaic female head left.
Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 522; SNG
Copenhagen 389-94. Rough surfaces and slightly off center,
otherwise, About Very Fine.

20



74   IONIA. Phokaia. Circa 521-478 BC. Diobol (Silver, 10.84 mm,
1.28 g). Head of a nymph to left, wearing a sakkos with a pearled
band and a rosette earring. Rev. Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-94 (uncertain coins of Greece and Asia
Minor). SNG Kayhan 522. SNG von Aulock 1813. Lightly toned.
Very Fine.

20

75   IONIA. Smyrna. Circa 190-175 BC. Bronze (AE, 20.48 mm,
9.54 g) struck under the magistrates Charixenos and Trikkas.
Laureate head of Apollo right, A behind neck. Rev. ΣMYPNAIΩΝ
vertical to right, XAPIΞΕΝΟΣ ΤΡΙΚΚΑΣ vertical in two lines to left.
The poet Homer draped seated left, holding scroll on the knees in
the left hand and resting chin on the right hand. BMC Ionia pg.
243, 67 var. (magistrate); SNG Copenhagen 1124 var; Sear 4571.
Good Very Fine.

30

76   CARIA. Halikarnassos. Circa 400-340 BC. Hemiobol (Silver,
7.35 mm, 0.38 g) Head of ram right. Rev. Youthful male head
right, Carian letters to left, A to right, all within incuse square.
SNG Kayhan 996; SNG Keckman 873; Klein 498. Dark patina.
About Very Fine.

20

77   CARIA. Mylasa. Circa 520-490 BC. Hemitetartemorion (Silver,
5.21 mm, 0.15 g). Head of roaring lion to right. Rev. Irregular
incuse. HN online 2602 (temporay). Coin mentioned only in HN
online and apparently unpublished in the standard references.
Toned. Good Very Fine. Extremely rare.

20

78   CARIA. Mylasa. Circa 420-390 BC. Tetartemorion (Silver, 6.24
mm, 0.19 g). Head of roaring lion to left with protruding tongue.
Rev. Male head (Apollo) facing, turned slightly to the left. HN
online 937 (temporay). SNG Keckman 849. Dark patina. Very
Fine.

30



79   CARIA. Mylasa. Circa 180-140 BC. Drachm (Silver, 15.57 mm,
1.85 g). Pseudo-Rhodian type. Facing head of Helios with eagle
superimposed on right cheek. Rev. Rose with two buds; in right
field, Γ. R.H.J. Ashton-G. Reger, “The pseudo-Rhodian drachms of
Mylasa revisited”, 2006, p. 138, n.13. Toned. Good Very Fine.
Rare variant, only in the 2006 revisitation did Ashton-Reger insert
a piece with the legend Γ.

20

80   CARIA. Tabae. Civic issue, circa 1st century BC (Bronze,
16.77 mm, 6.11 g). Laureate head of Zeus right. Rev. Piloi of
Dioskouri, stars above, ΤΑΒHNΩΝ below; (magistrate) above. BMC
Caria, 4. SNG Copenhagen 521. SNG Helsinki 270. Good Fine.
Rare.

40

81   CARIA. Uncertain mint (Halikarnassos ?). Circa 420-400 BC.
Tetartemorion (Silver, 5.88 mm, 0.22 g). Head of ram to right.
Rev. Head of roaring lion to right with tongue protruding. Troxell,
Carians 10. HN online 2219 (temporary). SNG Kayhan I, 988. SNG
Keckman I, 903. Toned. Good Very Fine.

20

82   CARIA. Uncertain, Mylasa (?). Circa 520-490 BC. Obol (Silver,
8.19 mm, 0.80 g). Forepart of lion left; symbol or letter on
shoulder. Rev. Rough incuse square (chimaera?). Cf. SNG Kayhan
929-33. Rosen 614. Klein -. Porosity. Good Fine.

20

83   ISLANDS OFF CARIA. Rhodos. Circa 88-85 BC. Hemidrachm
(Silver, 12.68 mm, 1.27 g). 'Plinthophoric' series, struck under the
magistrate Dexagoras. Radiate head of Helios 3/4 facing to right.
Rev. Rose with buds; above, ΔΕΧΑΓΟΡΑΣ; on the sides, P O; below
to left, rose with bud to right and bunch of grapes to left within
incuse square. Jenkins, "Rhodian Plinthophoroi", 1989, 39. HGC 6,
1462. BMC Caria 299. Toned. Very Fine.

50



84   LYDIA. Blaundos. Circa 2nd-1st centuries BC (Bronze, 17.31
mm, 4.63 g), struck under the magistrate Theotimis or
Theotimides. Head of Dionysos right wearing ivy wreath, curl
diagonal on neck. Rev. [Μ]ΛΑΥΝΔΕ[Ω] vertical to left [Θ]ΕΟΤΙΜΙΔΟ
vertical to right. Filleted thyrsos. SNG Copenhagen 63;
Waddington 4906. BMC Lydia, 43. Very Fine.

40

85   LYDIA. Kroisos and Persian rule, circa 561-546 BC. 1/3 Stater
(Silver, 13.65 mm, 3.46 g). Sardes. Confronted foreparts of lion
right and bull left, each with outstretched foreleg. Rev. Two
square incuse punches. SNG Ashmolean 772. SNG Von Aulock -.
H.J. Berk, "The coinage of Croesus: New types support traditional
theories" in The Celator 4.10 (October 1990), 9, 15. BMC -. Toned.
Good Fine. Rare.

50

86   PHRYGIA. Akmoneia. Agrippina II, 50-59 (Bronze, 16.84 mm,
3.57 g) struck under Nero, Magistrate L. Servenius Capito, circa
55. ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΣΕΒΑΣΤΗΝ draped bust of Agrippina II right, ears
of poppy and corn righ. Rev. ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ
ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ Artemis right, drawing arrow and holding
bow; before, small figure of Nike with palm and wreath. RPC I,
3173. BMC Phrygia, 35, plate III, 2 (same dies). Nice patina, some
earthen deposits. About Very Fine.

30

87   PHRYGIA. Hierapolis. Circa 58-40 BC (Bronze, 20.20 mm,
7.32 g). Laureate head of Apollo right. Rev. ΙΕΡΟ / ΠΟΛΙΤΩΝ Roma
seated left on pile of shields, holding Nike and sceptre. BMC
Phrygia, 4. HGC 7, 696. Sear 5142. Pleasant patina. About Very
Fine.

30

88   LYCIA. Phaselis. Circa 250-221/0 BC. Chalkous (Bronze, 10.41
mm, 1.29 g). Prow of galley right. Rev. ΦΑΣΗ, Stern of galley left.
BMC Lycia, pl. XVI, 10. SNG Copenhagen 123. Sear 5341. About
Very Fine. Rare.

30



89   LYCIA. Tlos. Circa 425-360 BC. Hemiobol (Silver, 8.14 mm,
0.32 g). Helmeted head of Athena left, within dotted border. Rev.
Lion sitting right, front paw raised, within dotted border. Müseler
VII, 16 var (lion's head facing right). BMC -. SNG von Aulock. SNG
France. Weak struck on obverse, otherwise, Good Very Fine.
Extremely rare.

30

90   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast or mint. Circa 520-460
BC. Hemiobol (Silver, 8.15 mm, 0.31 g). Lion’s scalp facing within
double dotted and linear border. Rev. Head of Hermes left
wearing petasos, in pelleted square border within incuse square.
Falghera - ; BMC - ; SNG Copenhagen Supp. - ; Traite’ - . Toned.
Very Fine. Extremely rare.

30

91   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 420-360 BC. Drachm (Silver,
18.93 mm, 5.33 g) Warrior riding on rearing horse to right, hurling
spear with the right hand. Rev. ΕΣTFEΔΙΙΥΣ in exergue, under the
ground line. Boar with raised mane standing left, rooting on
ground. SNG France 3, 21; SNG von Aulock - . Toned. Good Very
Fine.

100

92   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 420-360 BC. Obol (Silver, 9.48
mm, 0.88 g) Gorgoneion head facing, protruding tongue. Rev.
Helmeted head of Athena right. SNG France 28-36; SNG
Copenhagen 249; SNG von Aulock 4500. Rough surfaces. Toned.
Very Fine.

20



93   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 380/75-330/25 BC. Stater
(Silver, 21.16 mm, 10.50 g) Two nude wrestlers head to head,
beginning to grapple with each other by the wrists, Φ Θ below,
between the wrestler’s legs. Rev. EΣTFEΔIIYΣ vertical to left (out
of flan). Slinger standing right and advancing with the left leg,
stretching the left arm and bending the right to throw, triskeles
right, running to left, all within dotted border square. Tekin Series
4; SNG France 3; SNG von Aulock - . Dark tone. Very Fine.

40

94   PAMPHYLIA. Side. Circa 400-380 BC. Obol (Silver, 9.76 mm,
0.71 g). Head of lion right. Rev. Helmeted head of Athena right.
SNG France 731–8. SNG von Aulock 4774. Atlan 76–81. Toned.
Very Fine.

20

95   PISIDIA. Selge. Circa 350-300 BC. Obol (Silver, 9.80 mm, 0.95
g) Helmeted head of Athena right, astragalos behind her neck.
Rev. Gorgoneion head facing. SNG France 1930-4; SNG
Copenhagen 246; SNG Ashmolean 1532-4. Pleasant dark toned.
Extremely Fine.

50

96   PISIDIA. Selge. Circa 350-300 BC. Obol (Silver, 9.91 mm, 1.07
g). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet; before, spear and
astragalos. SNG France 1929. SNG von Aulock 5267. Old
collection patina. Good Very Fine.

30



97   LYCAONIA. Laranda. Circa 324/3 BC. Obol (Silver, 10.57 mm,
0.67 g) Baaltars bare chest seated left on throne, the left leg
forward, drapery on seat, holding grain ear with bunch of grapes
below in the right extended hand and scepter in the left hand, all
within dotted border circle. Rev. Forepart of wolf right, raising the
left paw, inverted crescent to left, all within dotted border square.
Gokturk 82; SNG BN 443 (Cilicia); SNG Levante 223 (Cilicia); SNG
Ashmolean 1923 (Cilicia); SNG von Aulock 5422 (Cilicia). About
Very Fine.

30

98   LYCAONIA. Laranda. Circa 324/3 BC. Obol (Silver, 9.26 mm,
0.56 g). Head of Herakles to right. Rev. Forepart of wolf to right;
above, Λ. Göktürk 70-81. SNG Levante 227 (uncertain Cilicia).
Toned. Scratches. Good Very Fine.

30

99   CILICIA. Elaioussa Sebaste. 1st century BC. Bronze (Bronze,
21.16 mm, 7.82 g). Laureate head of Zeus right; Σ to left. Rev.
EΛAIOYΣΣΙΩN Nike advancing left, holding wreath and palm frond;
ΔIO to left. SNG France 1131 var. SNG Levante 823 var.
Oxidations. About Very Fine.

30

100   CILICIA. Kelenderis. Circa 440-430 BC. Obol (Silver, 9.01
mm, 0.87 g). Forepart of Pegasos to left. Rev. Forepart of goat
kneeling to left, head turned back to right; below, ivy leaf.
Apparently unpublished in the standard references; for similar
type, cf. Naumann 73/2019, lot 219. Toned with porous surfaces.
Very Fine. Very rare

30

101   CILICIA. Kelenderis. Circa 425-400 BC. Stater (Silver, 21.79
mm, 10.40 g). Naked rider seated sideways on horse prancing
right, from which he is preparing to dismount. Rev. KELEN Goat
kneeling right, head turned back. SNG France 69-70. SNG von
Aulock 5638. BMC Cilicia, 55, 20. Porosity, attractive toning. Very
Fine.

50



102   CILICIA. Kelenderis. Circa 425-400 BC. Obol (Silver, 9.02
mm, 0.71 g). Horse prancing to right. Rev. Goat kneeling to right,
head turned back to left; above, KEΛ. SNG Cop. 92. SNG Levante
29 (goat left). SNG France 116-7 (goat left). Toned. Good Very
Fine.

30

103   CILICIA, Kelenderis. Circa 410-375 BC. Stater (Silver, 20.22
mm, 10.49 g). Nude youth, holding whip, dismounting from horse
rearing right. Rev. Goat kneeling right, head left, within shallow
incuse circle; KEΛEN above. Casabonne Type 4. Celenderis Series
IV, unlisted variety. SNG France 69–70. SNG von Aulock 5638.
Very attractive details. Minor porosity and light double struck on
reverse, otherwise, nearly Extremely Fine.

400

104   CILICIA. Mallos. Circa 440-390 BC. Obol (Silver, 9.64 mm,
0.67 g). Turtle. Rev. Female head facing, M AP flanking to left and
right respectively, all within incuse square. Casabonne - ; Gokturk
- ; SNG France - ; SNG Levante 168 (obv.) / 143 (rev.); Traite’ - ;
Brindley - ; Ziegler - . Extremely rare. Toned. Good Fine.

30

105   CILICIA. Mallos. Circa 425-385 BC. Hemiobol (Silver, 6.17
mm, 0.21 g). Female head facing; within border of dots. Rev.
Blank. SNG Levante 144 (reverse). Apparently unpublished in the
standard references, but the coin is compatible with the
attribution to Mallos with the reverse of n°143 (obol) and n°144
(hemiobol). Dark patina. Porous surface, otherwise, Very Fine.
Extremely rare.

20

106   CILICIA. Mallos. Tiribazos, satrap of Lydia, circa 388-380 BC.
Obol (Silver, 8.96 mm, 0.63 g). Head of Aphrodite to right,
wearing earring and necklace, hair bound in sakkos; border of
dots. Rev. Head of satrap to right, wearing Persian headdress.
SNG Levante 193 (uncertain mint). Attractive and toned. Good
Very Fine.

30



107   CILICIA, Mallos. Circa 385-375 BC. Obol (Silver, 10.82 mm,
0.90 g). Laureate head of Apollo left. Rev. Baaltars seated right,
holding grain ear, grapes, and scepter. Göktürk –. SNG France
481 (uncertain mint). SNG Levante 222 (uncertain mint).
Impressive details, reverse slightly off centre, otherwise, nearly
Extremely Fine.

40

108   CILICIA. Mallos. Circa 385-333 BC. Hemiobol (Silver, 7.71
mm, 0.31 g) Helmeted head of Athena left, wearing crested Attic
helmet. Rev. Swan standing right with open and raised wings,
“ankh” symbol or monogram to right, within incuse square. SNG
Levante 166; SNG France - . Dark patina. Very Fine.

20

109   CILICIA. Soloi. Circa 465-400 BC. Hemiobol (Silver, 5.69
mm, 0.24 g). Head of Amazon to left, wearing pointed cap. Rev.
Grape bunch on vine. SNG BN 154-8. Toned. Very Fine.

30

110   CILICIA, Soloi. Circa 410-375 BC. Obol (Silver, 7.9 mm, 0.93
g). Helmeted head of Athena right. Rev. Grape bunch on vine,
star to right. Göktürk –. SNG France 184–7. SNG Levante 47. Good
Very Fine.

30

111   CILICIA. Soloi. Circa 350-300 BC. Obol (Silver, 10.32 mm,
0.51 g). Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet . Rev.
[ΣΟΛΕΩΝ] Bunch of grapes with tendrils and a leaf betwen Δ and
A. SNG France 184. SNG von Aulock 5872 var. (differing
magistrate). Toned. Scratches on obverse, otherwise, Very Fine.

20

112   CILICIA, Tarsos. Tiribazos, satrap of Lydia, 388-380 BC. Obol
(Silver, 10.31 mm, 0.63 g). Young male head to right. Rev.
Female kneeling to left, tossing astragaloi. Göktürk 17. SNG
France 239. SNG Levante 65. Small edge nicks, otherwise, Good
Very Fine.

50



113   CILICIA. Tarsos. Tiribazos, satrap of Lydia, 388-380 BC. Obol
(Silver, 10.85 mm, 0.64 g). Head of a youthful male to right. Rev.
Female kneeling to left, casting astragaloi. SNG France 239. SNG
Levante 65. Dark patina. Small scratches and reverse slightly off
center. Very Fine.

20

114   CILICIA, Tarsos. Mazaios, satrap of Cilicia, 361/0-334 BC.
Stater (Silver, 24.04 mm, 10.97 g). B'LTRZ (in Aramaic) Baaltars
seated left on backless throne, his body turned to front, holding
an eagle, a grain ear and a vine branch with a bunch of grapes in
his right hand, and long scepter in his left; to lower left, RM (in
Aramaic). Rev. MZDY (in Aramaic) Lion attacking bull to left;
below, SM (in Aramaic). Casabonne Series 2, Group A. SNG
Levante 102. SNG Paris 340-2. Some deposits, otherwise, Good
Very Fine.

80

115   CILICIA. Tarsos. Balakros, satrap of Cilicia, 333-323 BC.
Obol (Silver, 11 mm, 0.58 g). Helmeted head of Athena right. Rev.
Shield, B (for Balakros) to left . SNG France 489a-b. SNG Levante
123. Very Fine.

20

116   CILICIA, Tarsos. Balakros, satrap of Cilicia, 333-323 BC.
Stater (Silver, 22.33 mm, 10.58 g). Facing bust of Athena, draped,
wearing triple-crested helmet and necklace. Rev. Baaltars seated
left on throne, holding lotus-tipped sceptre in right hand, left
hand holding chlamys at his waist; [grain ear] (off flan?) and
grape bunch to left; T under throne. SNG France 367-369 var
(control letter B on reverse). SNG von Aulock 5964 var. SNG
Copenhagen 324. Beautiful old cabinet toning, typical worn dies.
Good Very Fine.

150



117   CILICIA. Uncertain. Circa 4th century BC. Obol (Silver, 9.98
mm, 0.69 g) Horned and bearded head of Pan left. Rev. Herakles
kneeling right, holding club at ground in the right hand and bow
in the left hand (not visible), wearing lion skin tied at neck and
draped over left arm. Gokturk - ; Traite’ II, 1381 (Tarsos); SNG
Levante 237; SNG France - . About Very Fine. Rare.

20

118   CILICIA. Uncertain mint. Circa 4th century BC. Obol (Silver,
11.30 mm, 0.77 g) Male head left wearing wreath of grain ears on
curly hair. Rev. Eagle standing left with open wings on lion seated
left, club vertical to left, all within pelleted square border. Gokturk
43 var. (no club); SNG France 474 (no club); SNG Levante 231.
Good Very Fine.

20

119   CILICIA, Uncertain mint. Obol (Silver, 10.89 mm, 0.81 g).
Circa 4th century BC. Facing gorgoneion. Rev. Head of Athena to
left, wearing crested Corinthian helmet. SNG France 477. SNG
Levante 248. Some porosity, otherwise, Extremely Fine.

50

120   CILICIA, Uncertain mint. Circa 4th century BC. Obol (Silver,
11.19 mm, 0.69 g). Janiform head of Athena. Rev. Bust of young
Herakles left, lion skin tied around neck. SNG Levante 245. Klein
647. Porosity. Very Fine

30

121   ASIA MINOR. Uncertain mint. Circa 4th century BC.
Tetartemorion (Silver, 4.31 mm, 0.15 g). Facing gorgoneion. Rev.
Crab? SNG von Aulock -. Klein -. SNG Kayhan -. BMC -. Good Fine.
Rare.

20



122   KINGS OF CILICIA. Anazarbus. Tarcondimotus I, circa 39-31
BC (Bronze, 22.70 mm, 9.94g). Diademed head of Tarcondimotus
right; anchor countermark on neck. Rev. ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ]
[Τ]ΑΡΚΟΝΔΙΜΟ-ΤΟΥ [ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ] Zeus seated left holding Nike
and scepter. RPC I Online, 3871. SNG France 1913. SNG von
Aulock 5413. SNG Levante 1257. Wonderful emerald green
patina. Very Fine.

30

123   KINGS OF CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Philopator 20-17
BC. (Bronze, 23.98 mm, 9.52 g). Veiled and turreted bust of
Tyche right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩC ΦΙΛΟΠΑ-ΤΟΡΟC Athena standing left,
holding Nike and shield, monogram of TAP to right. RPC I Online,
3872. SNG France 1917. SNG von Aulock 5414. Porosity,
attractive patina. Good Very Fine.

20

124   CYPRUS. Kition. Melekiathon (?), circa 392-362 BC. Obol
(Silver, 9.14 mm, 0.59 g). Naked young (Herakles ?) in fighting
stance to right, holding spear (or club) in right hand and bow in
his left. Rev. Lion walking left, head facing; above, star in globe.
Apparently unpublished in the standard references; for the type
cfr. Newell, ANSNNM 30, 1 (stater). Only in recent years some
pieces appeared on sale. Scattered porosity, otherwise, Very
Fine.

20

125   CYPRUS. Salamis(?). Evagoras II(?), circa 361-351 BC.
Tetartemorion (Silver, 7,04 mm, 0,27 g). Helmeted head of
Athena to right. Rev. Star of wheel of six spoxes with dotted
border. Cf. (For a similar example) Roma Numismatics, E-Sale 95,
lot 345. Zapiti & Michaelidou - ( Cf. n. 19. Obol, star of eight rays).
Apparently unpublished. Extremely Rare. About Very Fine.

50



126   CYPRUS. Salamis. Evelthon (or successors), 530-500 BC.
1/12 Stater (Silver, 10.82 mm, 0.79). Head of ram to left. Rev.
Blank. BMC Cyprus, XXIV, 8. SNG Copenhagen 33. McGregor
Group B.II.a. Good Fine. Rare.

20

127   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X, Eusebes,
Philadelphos, 42-36 BC. Drachm (Silver, 16.11 mm, 3.70 g).
Eusebeia, regnal year E (5) = 38-37 BC. Diademed and bearded
head of Ariarathes X to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ
ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ Athena standing to left, holding Nike
in her right hand and resting her left on spear and shield; to left,
trophy; to right, monogram AΘ over Ɛ (= year 5). HGC 7, 855.
SNG von Aulock 6329. Simonetta 3. Remarkably realistic portrait,
nice strike. Good Very Fine. Rare.

30

128   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator, 312-281 BC.
Tetradrachm (Silver, 25.04 mm, 17.04 g). Babylon I mint, struck
circa 311-300 BC. Issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on
throne, holding eagle with closed wings in his extended right
hand and scepter in his left; below throne, monogram within
wreath; in left field, MI above club. Seleucid Coins I, 41, 82.3i.
Price 3765. Müller 739. HGC 9, 10f. Lightly toned. Extremely Fine.

50

129   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator, 312-281 BC.
Tetradrachm (Silver, 26.33 mm, 17.12 g). Babylon I mint, struck
circa 311-300 BC. Issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on
throne, holding eagle with closed wings in his extended right
hand and scepter in his left; below throne, H; in left field,
monogram within wreath. Seleucid Coins I, 41, 82.6. Price 3704.
Müller 714. HGC 9, 10f. Lightly toned. Extremely Fine.

50



130   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator, 312-281 BC.
Tetradrachm (Silver, 25.77 mm, 17.15 g). Babylon I mint, struck
circa 311-300 BC. Issue in the name and types of Alexander III of
Macedon. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on
throne, holding eagle with closed wings in his extended right
hand and scepter in his left; below throne, monogram within
wreath; in left field, MI. Seleucid Coins I, 41, 82.4a. Price 3751.
Müller 735. HGC 9, 10f. Lightly toned. Extremely Fine.

50

131   SELEUKID KINGS. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Bronze
(Bronze, 18.69 mm, 4.51 g). Smyrna or Sardes. Bust of Athena
facing wearing triple-crested Attic helmet. Rev. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY Nike standing front, head to left, holding wreath in her
right hand and palm frond over her left shoulder; to outer left,
monogram; below wing, monogram ΔI within wreath. BMC
Seleucid, 58. HGC 9, 145. Sear 6883. About Very Fine.

20

132   SELEUKID KINGS. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-
97/6 BC. Tetradrachm (Silver, 27.00 mm, 16.42 g). Damascus,
third period of coinage, 103/2 BC. (S.E. 210). Diademed head of
Antiochos VIII to right; around, fillet border. Rev. ΒAΣΙΛEΩΣ
ΑNTIOXOY EΠIΦANOYΣ Zeus seated to left on throne, holding Nike
in his right hand and scepter in his left; in left field, two
monograms; below throne, monogram; in exergue, IΣ (date, S.E.
210); all within laurel wreath. Seleucid Coins II, 511, 2325.3 (but
the two monograms on the left are not the same). HGC 9, 1200.
Lightly toned. Small scratches on obverse, otherwise, Nearly
Extremely Fine.

100



133   SELEUKID KINGS. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-
97/6 BC. Tetradrachm (Silver, 29.00 mm, 16.05 g). Antioch on the
Orontes, circa 109-96 BC. Diademed head of Antiochos VIII to
right; around, fillet border. Rev. ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY EΠIΦANOYΣ
Zeus seated left on throne, holding Nike in his right hand and
scepter in his left; to left, monogram of PE above A; below throne,
monogram A; above, thunderbolt; all within laurel wreath.
Seleucid Coins II, 504-505, 2309.2i. HGC 9, 1200. SNG Israel I,
Coll. Spaer, 2554-2558. SNG Copenaghen 395. Attractive portrait,
slight minting flaw on reverse, otherwise, Nearly Extremely Fine.

50

134   SELEUKID KINGS. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-
97/6 BC. Tetradrachm (Silver, 28.00 mm, 16.26 g). Antioch on the
Orontes, circa 109-96 BC. Diademed head of Antiochos VIII to
right; around, fillet border. Rev. ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY EΠIΦANOYΣ
Zeus seated left on throne, holding Nike in his right hand and
scepter in his left; to left, monogram of PE above A; below throne,
monogram A; above, thunderbolt; all within laurel wreath.
Seleucid Coins II, 504-505, 2309.2i. HGC 9, 1200. SNG Israel I,
Coll. Spaer, 2554-2558. SNG Copenaghen 395. Very well struck,
perfectly centered and with a very attractive portrait. Extremely
Fine

50

135   SELEUKID KINGS. Seleukos VI Epiphanes Nikator, 96-94 BC.
Tetradrachm (Silver, 26.81 mm, 15.49 g). Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head of Seleukos VI right. Rev.
[Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [Σ]ΕΛΕΥΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Athena
standing facing, head left, holding Nike and resting hand on
grounded shield, spear cradled in arm; in outer left field, flower;
in inner left field, ΔΙΟ monogram and AΓA. SC 2405.23. HGC 9,
1265. Reverse slightly off center. Very Fine.

200



136   SELEUKID KINGS. Seleukos VI Epiphanes Nikator, 96-94 BC.
Tetradrachm (Silver, 28.79 mm, 15.85 g). Seleukeia on the
Kalykadnos. Diademed head of Seleukos VI right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΣΕΛΕΥΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Athena standing facing, head
left, holding Nike and resting hand on grounded shield, spear
cradled in arm; in outer left field, flower; in inner left field, AP
monogram and AN. SC 2405.7. HGC 9, 1265. Small edge nick,
very attractive portrait. Good Very Fine.57967 sono la stessa
moneta per cui le ha fatto copia incolla ma non ha cambiato il
peso ed il diametro della seconda.

200

137   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II, 123-88 BC. Drachm
(Silver, 19.75 mm, 3.90 g). Rhagae . Bust to left with long beard,
wearing tiara with earflap, adorned with a six-point star. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΒΑΣΙ−ΛΕΩΝ / ΜΕΓΑΛοΥ / ΑΡ-ΣΑΚΟΥ / ΕΠΙ+ΑΝΥ Archer
seated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6. Shore 97.
BMC Parthia, 34, 102. Very Fine.

40

138   KINGS OF PARTHIA. Arsaces XVI, circa 78-61 BC. Drachm
(Silver, 20.70 mm, 3.32 g). Raghae. Diademed and draped bust
left. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΕ-ΓΑΛΟY / ΑΡΣΑΚΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ /
ΕYΕΡΓΕΤΟY Archer seated right on throne, holding bow. Sellwood
30 (unknown king). Sunrise 316. BMC Parthia 56, 1. About Very
Fine.

30

139   KINGS OF PARTHIA. Phraates III, 70/69-58/57 BC. Drachm
(Silver, 19.75 mm, 3.98 g). Mithradatkart. Bust to left with long
beard, wearing horned tiara. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / MEΓAΛOV / ΑΡ-
ΣΑΚΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΦΙΛΕΛΛΗΝ[ΟΣ] Archer seated
right on throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood
39.2. Shore 180. BMC Parthia, 49, 37. Sunrise 186, 343. Very
Fine.

50



140   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV, 38/7-2 BC. Drachm (Silver,
19.70 mm, 3.42 g). Laodikeia. Diademed bust to left, wart on
forehead, wearing segmented necklace with medallion; behind,
eagle flying left crowning king with wreath. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΒΑΣΙΛΕΩΝ / ΑΡ-ΣΑΚΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ / ΔΙΚΑΙΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ /
ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ Archer seated right on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 52.16. Shore 283. BMC Parthia,
112, 77-80. Very Fine.

50

141   KINGS OF PARTHIA. Artabanos III, circa 10-38. Drachm
(Silver, 19.75 mm, 3.65 g). Mithradatkart. Diademed bust left,
wearing short beard and spiral torque; star within crescent to left.
Rev. Blundered legend ΛVΛ [...] [...] VΛ ΛVΛV IΛVI[...] Archer
seated right on throne, holding bow; monogram below bow.
Sellwood 63.12 (Artabanos II). Shore 347-348. BMC Parthia, 167,
50 (Gotarzes). Bold strike. Very Fine.

50

142   KINGS OF PARTHIA. Vologases II, 77-80. Drachm (Silver,
21.00 mm, 3.36 g). Ekbatana. Bust to left, wearing tiara with
"hooks" on crest. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ] ΒΑΣΙΛΕΩN / ΑΡΣΑΚΟY /
EYEPΓETOY ΔΙΚΑΙΟY / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ Archer seated
right on throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood
72.10. Shore -. BMC Parthia, 213, 32. Toned. Good Very Fine.

50

143   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191.
Tetradrachm (Billon, 26.41 mm, 9.92 g). Seleukeia on the Tigris,
dated apellaios 464 SE (= November, 152). Diademed and
draped bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to right, B. Rev.
[ΒΑΣΙΛΕΩΣ] / ΒΑΣΙΛΕΩΝ - [ΑΡΣΑΚΟY] / OΛΑΓΑΣΟΥ - [ΔΙΚΑΙΟY] -
ΕΠΙΦΑΝΟYΣ / [ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ] Vologases IV seated left, receiving
wreath from Tyche standing right; above, ΔΞΥ (year); in exergue,
ΑΠEΛΛAIOY (month). Sellwood 75.5. BMC Parthia 198, 35. Cf.
Shore 428. Toned. Very Fine.

50



144   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II.
Daric (Gold, 12.86 mm, g), Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XIII, 27).
Meadows, Administration 32. BMC Arabia 40-43 (pl. XXIV, 24-26).
Sunrise 24. GRPC Lydia G61. Near Extremely Fine

800

145   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II.
Daric (Gold, 12.86 mm, g), Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XIII, 27).
Meadows, Administration 321. BMC Arabia pl. XXIV, 26. Sunrise
24. cf. GRPC Lydia G61. Near Extremely Fine lustrous metal.

500

146   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II,
Siglo (Silver, 15.79 mm, 5.38 g), Sardes, circa 485-420 BC.
Persian Great King or hero, wearing kidaris and kandys, quiver
over the right shoulder, running to right in kneeling stance,
holding long spear in the right hand and bow in the left extended
hand. Rev. Oblong incuse punch. Carradice Type IIIb, pl. XII, 16-
19; BMC Arabia pl. XXIV, 17; Meadows, Administration 322. Minor
metal crests on obverse. Some punches on the reverse and on
edge. Good Very Fine.

20



147   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to
Artaxerxes II. Circa 420-375 BC. Siglo (Silver, 19.39 mm, 5.46 g)
Sardes mint. The Great King or hero, wearing kidaris, running to
right, holding dagger (not visible) in the right hand, bow in the
left extended hand and quiver over shoulder. Rev. Incuse punch.
Carradice Type IV, Group B (pl. XV, 43); BMC Arabia pl. XXVII, 1;
SNG Copenhagen 284-287. Unusual shape. Some punches and
interesting countermarks. Toned. Good Fine.

20

148   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to
Artaxerxes II. Circa 420-350 BC. Siglo (Silver, 16.75 mm, 5.54 g)
Lydo-Milesian standard, Sardes mint. The Great King or hero
wearing kidaris and kandys, running to right in kneeling stance,
holding dagger in the right hand and bow in the left extended
hand, quiver with arrows behind the right shoulder. Rev. Irregular
incuse punch. Carradice Type IV, Group C, pl. XV, 49; BMC 176.
Good Very Fine.

20

149   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to
Artaxerxes II. Circa 420-375 BC. Siglo (Silver, 15.59 mm, 5.00 g)
Sardes. The Great King or hero wearing kidaris and running to
right, holding dagger in the right hand, bow in the left extended
hand and quiver with arrows over the right shoulder. Rev. Incuse
punch. Carradice Type IV group B (pl. XIV, 43); BMC Arabia pl.
XXVII, 10; SNG Copenhagen 284-287. Very Fine.

20

150   PERSIA, Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II to Darius
III, circa 375-330 BC. Siglo (Silver, 16.56 mm, 5.39 g). Sardes.
Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, with quiver over shoulder. Rev. Incuse punch. Carradice
Type IV. BMC Arabia 172-174. Anchor countermar on obverse and
two test marks on reverse, otherwise, About Very Fine.

30



151   BAKTRIA. Eukratides I Megas, 171-135 BC. Square Unit
(Bronze, 21.58 mm, 8.26 g). Uncertain mint in Baktria. BASILEWS
/ MEGALOU / EUKRATIDOU Draped bust right, wearing crested
Indian helmet. Rev. The Dioscuri, wearing pileus, side by side on
horses galloping right, holding palm; in low field right monogram,
above and below, legend in karoshti. HGC 12, 146. SNG ANS 543-
5. Mitchiner 98, type 190. Very Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

20

152   ZEUGITANIA. Carthage. Circa 290-270 BC. Stater (Electrum,
18.18 mm, 7.46 g). Head of Tanit to left, wearing wreath of grain
ears, triple-pendant earring and elaborate necklace with
pendants. Rev. Horse standing to right on the exergue line; one
pellet above the tail. Jenkins & Lewis, Group VII, 347-67. Viola,
CNP 2.11. MAA 13. SNG Cop. 139. Well-centered. Good Very Fine.

300

153   ZEUGITANIA. Carthage. Circa 290-270 BC. Stater (Electrum,
18.50 mm, 7.47 g). Head of Tanit to left, wearing wreath of grain
ears, triple-pendant earring and elaborate necklace with eight
pendants. Rev. Horse standing to right on exergue line. Jenkins &
Lewis, Group VI. Viola, CNP 2.6. MAA 13. Very Fine.

300

154   ZEUGITANIA. Carthage. Circa 290-270 BC. Stater (Electrum,
18.06 mm, 7.48 g). Head of Tanit to left, wearing wreath of grain
ears, triple-pendant earring and elaborate necklace with nine
pendants. Rev. Horse standing to right on exergue line; six dots,
three above and three on the exergue line, behind the fore-hoof.
Jenkins & Lewis, Group VI, 337-8 (same dies). Viola, CNP 2.6p.
SNG Ashmolean Museum 2167. Very Fine.

300



155   Anonymous. Aes Rude, circa 8th-3th centuries BC (Bronze,
107.74 x 76.46 mm, 343.38 g). Central Italy. Irregular lump of
bronze. Cf. ICC 1. Thurlow-Vecchi p. 15, pl. 2. Dark grey with
minor surface deposit. From a Swiss collection, formed before
2005.

20

156   Anonymous. Cast Quadrans, circa 280-276 BC. (Bronze,
39.93 mm, 76.46 g). Right hand; on the left ••• (mark of value).
Rev. Two barley grains; between, ••• (mark of value). Crawford
14/4. ICC 29. HN Italy 271. Dark green patina. About Very Fine.
From a Swiss collection, formed before 2005.

30

157   Anonymous. Cast Triens, circa 225-217 BC. (Bronze, 45.89
mm, 93.04 g). Rome. Helmeted head of Minerva or Mars left on a
raised disk; below •••• (mark of value). Rev. Prow of galley right
on a raised disk; below •••• (mark of value). Crawford 35/3a. ICC
78. HNItaly 339. Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

30

158   ETRURIA or UMBRIA. Volsinii Cast Sextans, circa 3rd century
BC. (Bronze, 28.04 mm, 20.08 g). Club. Rev. Two pellets. ICC 199.
HN Italy 54. for a tentative identification of this issue's minting
authority, cf. M. Crawford 'The oval series of aes grave' in CH 9
(2002), pp. 269-270. About Very Fine. Rare From a Swiss
collection, formed before 2005.

50

159   APULIA. Luceria. Anonymous Cast Biunx, circa 217-212 BC.
(Bronze, 26.11 mm, 18.46 g). Scallop shell. Rev. Astragalos;
above •• (mark of value); below L. ICC 348. HN Italy 677d.
Haeberlin p. 189-190, 1-59 pl. 71, 24-25. Irregular shape. Dark
brown patina. Near Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

30



160   APULIA. Luceria. Anonymous cast Teruncius, circa 217-212
BC (Bronze, 28.88 mm, 27.59 g). Star of eight rays on a raised
disk. Rev. Dolphin right; above ••• (mark of value), below L. ICC
347. HN Italy 677c. Haeberlin pl. 71, 21-23. Attractive dark green
patina. Near Very Fine From a Swiss collection, formed before
2005.

30

161   Anonymous, after 211 BC. Quinarius (Silver, 15.91 mm,
2.08 g). Rome. Helmeted head of Roma right; mark of value V
behind. Rev. Dioscuri galloping right; in exergue, ROMA in linear
frame. Crawford 44/6. Sydenham 169. BMCRR (Rome) 10-12.
Toned. Minor flan cracks, otherwise, Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

20

162   Anonymous, after 211 BC. Denarius (Silver, 19.26 mm, 3.16
g) Rome mint. Head of Rome right wearing winged helmet,
earring and necklace, mark of value X behind neck. Rev. ROMA in
exergue within linear frame (not visible). The Dioscuri riding to
right, each wearing pileus, flowing cloak, cuirass and holding long
spear, star above each head. Crawford 53/2; Sydenham 229;
BMCRR (Rome) 291-4. Reverse slightly off center. Toned. About
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

40

163   Anonymous, symbol butting bull, circa 206-195 BC.
Denarius (Silver, 18.38 mm, 3.68 g), Rome. Helmeted head of
Roma to right; behind, X (mark of value). Rev. Dioscuri galloping
to right; below, bull butting right; between horizontal lines,
Crawford 116/1b. RBW 530. Sydenham 280. Rare. Very Fine.

40



164   C. Maianius, 153 BC. Denarius (Silver, 18.06 mm, 3.93 g),
Rome. Helmeted head of Roma to right with pendant earring and
pearl necklace; behind, X (mark of value). Rev. Victory driving
galloping biga to right, holding whip in her right hand and reins in
her left; below, C MAIANI in monogram; in exergue, ROMA.
Crawford 203/1a. Sydenham 427. Babelon (Maiania), 166, 1.
BMCRR Italy 436. RBW Coll. 870. Lightly toned. Almost Extremely
Fine.

40

165   C. Maianius, 153 BC. Denarius (Silver, 17.91 mm, 4.01 g),
Rome. Helmeted head of Roma to right with pendant earring and
pearl necklace; behind, X (mark of value). Rev. Victory driving
galloping biga to right, holding whip in her right hand and reins in
her left; below, C MAIANI in monogram; in exergue, ROMA.
Crawford 203/1a. Sydenham 427. Babelon (Maiania), 166, 1.
BMCRR Italy 436. RBW Coll. 870. Lightly toned. Graffito on
obverse. Very Fine.

40

166   P. Cornelius Sulla, 151 BC. Denar (Silver, 91,64 mm, 3.35
g), Roma. Helmeted head of Roma r.ight; behind, X. Rev. Victory
in biga right, holding whip in right hand and reins in left hand;
below, P SVLA; in exergue, ROMA. Cfr. Crawford 205/1. Babelon
(Cornelia) 1. BMCRR 828. Toned. Good VF.

50



167   Ti. Minucius C. f. Augurinus, 134 BC. Denarius (Silver, 18.52
mm, 3.93 g) Rome mint. Head of Roma right wearing winged
helmet, mark of value X behind her neck. Rev. TI MINVCI C F
vertical to left, RO MA across fields above, AVGVRINI vertical to
right. L. Minucius Augurinus togate standing right, holding patera
with both hands, keeping the left foot on modius; M. Minucius
togate standing left, holding littuus in the right hand and resting
the left arm bent. Ionic column molded in nine segments between
them, surmounted by statue; at base, to ears of grain flanking
column. Crawford 243/1; Sear 120; Sydenham 494; Babelon
(Minucia) 9; BMCRR (Rome) 1005. Minor flan cracks on reverse,
otherwise, Very Fine. From a Swiss collection, formed before
2005.

50

168   M. Aburius M. f. Geminus, circa 132 BC. Denarius, (Silver,
18.96 mm, 3.99 g), Rome. GEM Helmeted head of Roma right,
star (monogram) below chin. Rev. Sol in quadriga to right, whip in
his right hand and reins in his left; below, M ABVRI and ROMA in
exergue. Crawford 250/1. Sydenham 487. Babelon (Aburia) 6.
RBW 1027. Lustrous, virtually as struck.

200

169   Q. Fabius Labeo, 124 BC. Denarius (Silver, 18.28 mm, 3.73
g), Rome. Helmeted head of Roma to right with pendant earring
and pearl necklace; behind, ROMA; before, X (mark of value) and
LABEO. Rev. Jupiter driving fast quadriga to right, hurling
thunderbolt with his right hand and holding scepter and reins in
his left; below, rostrum; in exergue, Q•FABI. Crawford 273/1.
Sydenham 532. Babelon (Fabia), 480, 1. BMCRR Italy 494. RBW
Coll. 1094. Toned. Some scratches. Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

20



170   M. Furius L.f. Philus, 119 BC. Denarius (Silver, 19.77 mm,
3.73 g), Rome. M FOVRI L F Laureate head of Janus. Rev. Roma
(wearing Corinthian helmet) standing to left, holding scepter in
left hand and crowning trophy with right hand; above, star;
behind, ROMA; the trophy is surmounted by a helmet and flanked
by a carnyx and shield on each side; in exergue, PHLI. Crawford
281/1. Sydenham 529. Babelon (Furia), 525, 18. BMCRR Italy 555.
RBW Coll. 1105. Toned. Very Fine.

50

171   Man. Aemilius Lepidus, 114-113 BC. Denarius (Silver, 17.77
mm, 3.64 g), Rome. Laureate and draped bust of Roma to right,
with pendant earring and pearl necklace; behind, star (mark of
value); before, ROMA upwards. Rev. MN AE[M]ILIO Equestrian
statue to right on pedestal with three arches; between the
arches, L E P. Crawford 291/1. Sydenham 554. Babelon (Aemilia),
118, 7. BMCRR Italy 590. RBW Coll. 1124. Banker's marks on
obverse. About Very Fine.

20

172   P. Laeca, 110-109 BC. Denarius (Silver, 18.45 mm, 3.75 g),
Rome. Helmeted head of Roma to right with pendant earring and
pearl necklace; above, [ROMA]; behind, P LAECA; below chin, X
(mark of value). Rev. Figure in military dress standing left with
right hand raised; on left, man wearing toga; on right, attendant
with rods in hand; in exergue, PROVOCO. Crawford 301/1.
Sydenham 571. Babelon (Porcia), 370, 4. BMCRR Italy 649. RBW
Coll. -. Lightly toned. Very Fine.

40

173   M. Herennius, 108-107 BC. Denarius (Silver, 17.44 mm,
3.77 g), Rome. Diademed head of Pietas to right; behind, PIETAS.
Rev. One of the Catanaean brothers running right, carrying his
father on his shoulder; behind, M HEREN[NI] downwards; in the
right field, H and pellet (control-mark). Crawford 308/1b.
Sydenham 567/a. Babelon (Herennia), 539, 1. BMCRR Rome
1258. RBW 1149. Lightly toned. Very Fine.

20



174   L. Thorius Balbus, 105 BC. Denarius (Silver, 17.96 mm, 3.72
g), Rome. Head of Juno Sospita to right, wearing goat-skin
headdress; behind, I•S•M•R. Rev. Bull charging to right; above, K
(control-mark); below, L THORIVS; in exergue, BALBVS. Crawford
316/1. Sydenham 598. Babelon (Thoria), 488, 1. BMCRR Rome
1615. RBW Coll. 1168 var. (differing control letter). Toned. Some
deposits. Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20

175   C. Egnatuleius C.f. Quinarius (Silver, 17.86 mm, 1.80 g).
Rome, 97 BC. Laureate head of Apollo right; behind, C EGNATVLEI
C F Q. Rev. Victory standing left, inscribing shield attached to
trophy; in field, Q; in exergue ROMA. Crawford 333/1. Babelon
(Egnatuleia) 1. BMCRR 1076. Sydenham 588. Irregular shape,
toned. About Very Fine. From a Swiss collection, formed before
2005.

10

176   D. Iunius Silanus, 91 BC. Denarius (Silver, 15.51 mm, 3.84
g) Rome mint. Helmeted head of Roma right, T behind neck. Rev.
VII above left, D. SILANVS. L.F. ROMA in two lines in exergue.
Victory in biga driving rearing horses. Crawford 337/3; Sydenham
646; Bebelon (Junia) 15; BMCRR 1772. Toned. About Very Fine.
From a Swiss collection, formed before 2005.

40

177   C. Vibius C.f. Pansa. 90 BC. As (Bronze, 27.16 mm, 10.28 g).
Rome. Laureate head of bearded Janus; I (mark of value) above.
Rev. Prow of galley right; ROMA above; [I] (mark of value) to
right; C•VIBI•[PAN] (ligate) below. Crawford 342/7b-f. Babelon
(Vibia 11). BMCRR Rome 2319-2320. Sydenham 690. Very
attractive dark patina. Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

40



178   L. Titurius L.f. Sabinus, 89 BC. Denarius (Silver, 17.93 mm,
4.02 g), Rome. Bearded head of King Titus Tatius to right; behind,
[SA]BIN; in right field, TA in monogram. Rev. The abduction of the
Sabine women: two Roman soldiers, facing each other, each
carrying off a Sabine woman in his arm; in exergue; [L]•TITVRI.
Crawford 344/1a. Sydenham 698. Babelon (Tituria), 497, 1.
BMCRR Rome 2322. RBW Coll. -. Toned. Struck with some areas
of weakness and slightly off-center, otherwise, Very Fine. From a
Swiss collection, formed before 2005.

20

179   L. Titurius L. f. Sabinus, 89 BC. Denarius (Silver, 18.75 mm,
3.95 g) Rome. SABIN to left. Bearded bare head of the king Titus
Tatius right, palm branch below chin (not visible). Rev. L. TITVRI
in exergue, under the ground line. Tarpeia is executed by two
warriors being buried by shields, crescent with star above.
Crawford 344/2b; Sydenham 699; Babelon (Tituria) 4; BMCRR
Rome 2328; RBW 1301. Toned. Very Fine.

30

180   L. Cornelius Sulla, 84-83 BC. Denarius (Silver, 19.02 mm,
3.74 g). Military mint moving with Sulla in Asia or Greece. L.
SVLLA below. Diademed head of Venus right, wearing earring and
necklace, Cupidus nude standing left in front of her, holding palm
branch in the right hand. Rev. IMPER above, ITERVM below. Two
trophies, jug to right and lituus to left, between them. Crawford
359/2; Sydenham 761; Babelon (Cornelia) 29; BMCRR II, 460, 3;
RBW 1364. Obverse from worn die, minor black spots/deposits on
reverse. About Very Fine.

30



181   M. Aemilius Scaurus and Pub. Plautius Hypsaeus, 58 BC.
Denarius (Silver, 16.78 mm, 3.80 g), Rome. Nabatean king Aretas
kneeling to right, holding olive branch and reins of camel
standing beside him; above, in two lines, [M SCAVR – AED] CVR;
in the fields, [E]X - SC; in exergue, REX ARETAS. Rev. Jupiter in
fast quadriga to left, holding reins in his left hand and hurling
thunderbolt with his right; below the horses, scorpion; above, in
two lines, P HVPSAE - AED CVR; in right field, CAPTV; in exergue,
in two lines, [C H]VPSAE - C[OS PRElVE]. Crawford 422/1b.
Sydenham 913. Babelon (Aemilia), 120, 8 and (Plautia), 322, 8.
RBW Coll. 1519. Lack of metal on reverse. About Very Fine. From
a Swiss collection, formed before 2005.

20

182   Julius Caesar, 49-44 BC. Denarius (Silver, 19.04 mm, 3.98
g). Military mint moving with Caesar, 49-48 BC. Elephant walking
to right, trampling on horned serpent; in exergue, CAESAR. Rev.
Priestly implements: culullus, aspergillum, axe with wolf's head at
the top, and apex. Crawford 443/1. Sydenham 1006. Babelon
(Julia), 10, 9. BMCRR (Gaul) 27. Cohen I, 17, 49. RBW Coll. 1557.
Lightly toned. Some areas of weakness, otherwise, Nearly
Extremely Fine.

100

183   Julius Caesar, 49-44 BC. Denarius (Silver, 16.68 mm, 3.78
g). Military mint moving with Caesar in North Africa, 47-46 BC.
Diademed head of Venus with pearl necklace to right. Rev.
CAESAR Aeneas advancing to left, holding palladium in his right
hand and carrying Anchises on his left shoulder. Crawford 458/1.
Sydenham 1013. Babelon (Julia), 11, 10. BMCRR East 31. Cohen I,
9, 12. RBW Coll. 1600. Lightly toned. Some areas of weakness,
otherwise, Nearly Extremely Fine.

50



184   Mn. Cordius Rufus, 46 BC. Denarius (Silver, 20.16 mm, 3.87
g). Rome. Jugate heads of Dioscuri right, wearing pilei decorated
with fillet and sourmonted by stars; around, RVFVS III VIR. Rev.
Venus standing left, holding scales in right hand and sceptre in
left hand, with Cupid perched on shoulder; behind, MN CORDIVS
downwards. Crawford 463/1b. Sydenham 976. Babelon (Cordia) 1.
BMCRR (Rome) 4039. Attractive toning. Slightly weak on reverse.
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

40

185   Mn.Cordius Rufus, 46 BC. Denarius (Silver, 20.13 mm, 4.04
g) Rome. RVFVS. III VIR Jugate heads of the Dioscuri right, each
wearing pileus surmounted by star. Rev. MN CORDI Venus
Verticodia draped standing left, holding scales in the right hand
and long scepter in the left hand, carrying Cupidus on the left
shoulder. Crawford 463/1b; Sydenham 976a; Babelon (Cordia) 2b;
BMCRR Rome 4039; RBW 1606. Toned. Reverse slightly off
center. Good Very Fine.

30

186   Julius Caesar, 46-45. Denarius (Silver, 17.32 mm, 3,83 g).
Military mint travelling with Caesar in Spain, 46-45 BC. Diademed
head of Venus to right, with Cupid over her shoulder. Rev. Trophy
of Gallic arms, holding a shield and carnyx in each hand; on left,
kneeling bearded male captive left, looking right; on right, seated
female captive right, resting head in hand; CAESAR in exergue.
Crawford 468/1; Sydenham 1014; Babelon (Julia) 11. BMCRR
Spain 86-8; RSC 14. Reverse slightly off-centre, otherwise, Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20



187   M. Junius Brutus (died 42 BC). Denarius (Silver, 18.45 mm,
3.45 g) military mint moving with Brutus in Lycia, struck under Q.
Servilius Caepio, spring-early summer 42 BC. LEIBERTAS in
semicircle to right. Draped bust of Libertas right. Rev. CAEPIO.
BRVTVS. PRO. COS in semicircle above. Plectrum, lyre and laurel
branch tied with ribbons. Crawford 501/1; Sear, Imperators 199;
Sydenham 1287; Babelon (Junia) 34; BMCRR (East) 38; Cohen I, 5.
Banker’s marks on obverse. Toned. About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

50

188   PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous, time of the
Severans, 193-235. (Bronze, 16.56 mm, 3.02 g). AΠAMЄIA
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev. CΩTЄIPA Hekate
triformis, holding torch in each hand. BMC Phrygia, 110. Plate XI,
1. SNG von Aulock 3475. Roughness. About Very Fine.

30

189   PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the
late reign of Antoninus Pius to Lucius Verus and Marcus Aurelius
co-emperorship, circa 138/47-169. Bronze (AE, 24.70 mm, 7.34 g)
IЄPA CVN KΛΗΤΟC Youthful draped bust of the Senate left,
wearing long hair. Rev. ΠΡΥΜΝ ΗCCEЄΩΝ Κybele draped seated
left, wearing kalanthos, holding patera in the right hand, resting
the left arm bent on tympanum, lion emerging to left, raising the
right paw. RPC IV.2, 3354 (temporary); von Aulock, Phryg.II, 907-
11; BMC 14. Minor scratches on obvese, otherwise, Good Very
Fine.

20

190   PISIDIA. Antioch. Titus, as Caesar 69-79 (Bronze, 20.74 mm,
7.43 g). T CAES IMP PONT. Laureate head right. Rev. ANT / COL
Founder plowing right, with yoke of oxen; crescent above. RPC II
Online, 1605. SNG France, 1076-7. About Very Fine.

20



191   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus, 193-211. Assarion
(Bronze, 21.35 mm, 4.60 g). IMP [SEP SEV] PERT AV Laureate
head left. Rev. ANTIOCH COLONIA. Mên standing left, with left
foot on bucranium, holding scepter and Nike; to left, cock
standing left. SNG France 1118. BMC Pisidia, 23. Krzyzanowska
VIII, XI/13. Tiny lack of metal on the edge. About Very Fine.

30

192   LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea
Combusta). Titus and Domitian, as Caesares, 69-79 and 69-81
(Bronze, 23.77 mm, 6.33 g). TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC
Bare heads of Titus and Domitian facing one another. Rev.
KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN Kybele seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon tympanum; below, lion left. RPC II, 1613;
SNG France 2322. SNG von Aulock 8416. Good Fine.

20

193   CILICIA. Adana. Severus Alexander, 222-235 (Bronze, 31.63
mm, 17.51 g). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕOΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ[...]OCCEB
radiate, draped, and cuirassed bust to right.
Rev.[...]ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΑΝΩΝ AΔ[...]NEΩΝ Zeus Nicephorus seated to
left, holding sceptre and nike ; eagle standing left at feet. RPC -.
SNG Levante -. SNG France -. SNG von Aulock -. About Very Fine.
Apparently unpublished and Extremely Rare.

40

194   CILICIA. Anazarbus. Domitianus, 81-96. Assarion (Bronze,
22.38 mm, 5.11 g). Dated CY 112 (= 93-94). AΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΥΙ
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟ[ (for Σ) [Ε ΓΕΡ Laureate head of Domitianus right, star
to left. Rev. ΚΑΙ[ΑΡΕΩΝ ΠΡ ΑΝΑΖΡΑΒΩ Elpis draped advancing
left, holding flower in the right extended hand and lifting hem of
dress with the left hand, ΕΤΟ to inner left, Υ[ (for C) to inner right,
IB P (date) respectively below to inner left and below to inner
right. RPC II, 1748; SNG France 2015; SNG Levante - ; Ziegler 74-
75. Nice dark patina. Cleaning traces, otherwise, Very Fine.

20



195   CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius, 161-180 (Bronze,
22.72 mm, 7.25 g). ΑVΤΟ Κ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄ Bare-headed
bust right, with slight drapery. Rev. ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟϹ ΤΩ ΑΝΑΖΑΡ ЄΤ
ΒΠΡ Athena standing left, holding spear and Nike on patera over
fire altar; shield at side. RPC IV.3 online, 3641. Ziegler, Anazarbos
167. BMC -. SNG Von Aulock -. SNG Levante -. About Very Fine.
Very Rare.

30

196   CILICIA, Anazarbus. Philip I, 244-249 (Bronze, 34.34 mm,
18.42 g). Struck circa 244/5. ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕΒΑϹ
Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛ Ε ΕΤ, ΓΞϹ Koinoboulion seated left, holding
cornucopia and tossing pebble in vase, tree to left; ΕΛΕΥΘΕΡΟΝ
ΚΟΙΝΟΒΟΥ in exergue. RPC VIII, — (unassigned; ID 21751).
Ziegler 736. SNG Levante 1491. SNG von Aulock 5504. Small
edge nicks, overstruck on another coin (visible a partial legend on
reverse ЄΝΔΟΞ ΜΗ). About Very Fine.

50

197   CILICIA, Anazarbus. Crispina as Augusta, 178-182. Assarion
(Bronze, 20.32 mm, 6.54 g). Dated RY 199 (=180/1). ΚΡΙϹΠΙΝΑΝ
ϹΕΒΑϹΤΗΝ Draped bust right. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΑΙωΝ ΕΤΟ Turreted,
draped, and veiled bust of Tyche right; ΘЧΡ (RY date) in legend.
RPC IV.3 Online 3655. SNG France 2042. SNG Levante 1403.
Attractive patina, minor porosity. Very Fine.

30

198   CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius and Lucius Verus, 161-
169 (Bronze, 23.98 mm, 23.98 g). Dated CY 182 (= 163/4).
Aurelius, holding volumen, and Verus standing vis-à-vis, clasping
right hands. Rev. Decastyle temple; star in pediment. RPC IV
online, 3647. SNG France 2031. SNG Levante 1392. Some
oxidations. Good Fine.

20



199   CAPPADOCIA. Caesarea Eusebeia. Hadrian, 117-138.
Hemidrachm (Silver, 14.17 mm, 1,54 g). RY 4 = 119/120. AYTO
KAIC [TPAI AΔ]PIANOC CЄBACT Laureate, draped and cuirassed
bust of Hadrian to right. Rev. Nike advancing right, holding
wreath in her right hand and palm frond over her left shoulder, ЄΤ
Δ (regnal year) to right. RPC III, 3075. BMCRE III, 142. Sydenam
255. Some areas of roughness. About Very Fine.

20

200   CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebia. Hadrian, 117-138.
Hemidrachm (Silver, 13.79 mm, 1.84 g) Dated Regional Year (not
visible) but probably Year 5 (= 120-121). AYTO KAIC TRAI
AΔΡΙΑΝΟC CЄBACT Laureate, draped and cuirassed bust of
Hadrian right. Rev. Nike draped advancing right, holding wreath
in the right extended hand and palm branch in the left hand on
shoulder, ЄT and date (out of flan, but probably Є) to right. RPC
III, 3076; BMC 142; Sydenham 260; Metcalf, Caesarea 87; SNG
von Aulock 6414. Slightly off center. Very Fine.

20

201   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius, 138-161. Drachm
(Silver, 17.69 mm 2.91 g). Circa 139. AYTOKP ANTWNEINOC
CEBA[CTOC] laureate head right, slight drapery on far shoulder.
Rev. YΠATOC B Mount Argaeus with trees; on summit, Helios
standing, left, holding globe and long sceptre. RPC IV.3, 6921.
Sydenham, Caesarea, 299. Metcalf 120a. Irregular flan. Very Fine.

20

202   SYRIA, SELEUCIS and PIERIA. Antioch. Philip II, as Caesar,
244-247. Tetradrachm (Billon, 27.41 mm, 12.47 g). Antioch,
struck under Philip I, 244. MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KЄCAP
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC Eagle standing facing on palm frond left, head left,
with wreath in beak and wings spread; in exergue, SC. RPC VIII,
online 29197. Prieur 333. McAlee 1008. Green patina. About Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20



203   JUDAEA. Herodian Dinasty, Agrippa I, 37-44. Prutah (Bronze,
17.04 mm, 2.63 g) Jerusalem, dated year 6 (= 41-42) B[ACIΛЄωC]
[A]ΓΡΙΠΑ Royal canopy with fringes. Rev. Three ears of grain with
two leaves, [L] ζ (date) to left (out of flan) and right respectively.
Hendin 1244; Meshorer 120; RPC I, 4981. Slightly off center,
otherwise, well struck. Very Fine.

10

204   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59, struck under
Claudius in the name of Nero Claudius Caesar and Britannicus
Caesar. Prutah (Bronze, 16.69 mm, 2.46 g) Jerusalem, dated year
14 (= 54). BRIT above, L IΔ (date) across fields above, K AI across
fields below. Palm tree with fruits to left and right. Rev. [NЄPω
ΚΛΑΥ ΚΑΙCAP] Two crossed oblong shields in the foreground and
two crossed spears behind. Hendin 1348; Meshorer 340; RPC I,
4971. About Very Fine.

10

205   JUDAEA. First Jewish War, 66-70. Prutah (Bronze, 16.18 mm,
2.03 g) Jerusalem, dated year 2 (= 67-68). Legend in Hebrew
“Year two”. Amphora with wide rim and two handles. Rev.
Hebrew legend “The freedom of Zion” around a vine leaf and
branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. About Very Fine.

10

206   Augustus, 27 BC-AD 14. Denarius (Silver, 19.10 mm, 3.80
g). Lugdunum, 2 BC-AD 4. [CAESAR AVGVSTVS] DIVI F PATER
PATRIAE Laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F
[COS DESIG PRINC IVVENT] Gaius and Lucius Caesar, standing
facing with two round shields and two spears between them;
above, simpulum and lituus; in exergue, CL CAESARES. RIC I
(second edition) 210. Cohen I, 69, 43. BMCRE I, 91, 540.
Iridescent patina. Light scratches on the obverse, otherwise, Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

30



207   Gaius Caligula, 37-41. As (Bronze, 29.52 mm, 10.73 g).
Rome, 37-38. C. CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT Bare
head of Caligula left. Rev. VESTA above Vesta draped seated left
on throne, holding patera in the right extended hand and scepter
in the left hand. Large S and C to left and right respectively. RIC
I², 38; Cohen I, 27; BMC 45. Extremely Fine.

80

208   Caligula and Divus Augustus (died 14). Denarius (Silver,
19.04 mm, 3.68 g) Rome, 37-38. DIVVS AVG PATER PATRIAE
Radiate head of Augustus right. Rev. C CAESAR AVG GERM P M TR
POT Laureate head of Caligula right. RIC I.2, 16 Gaius/Caligula;
Cohen 2; BMCRE 17. About Very Fine.

30

209   Nero, 54-68. Aureus (Gold, 18.05 mm, 7.0 g). Rome, circa
67-68. AD [I]MP ERO CAESAR AVGVS[TVS] Laureate head right.
Rev. IVPPITER CVSTOS Jupiter seated left, holding thunderbolt
and sceptre. RIC I (second edition), 63. Cohen I, 288, 120. BMCRE
I, 77. Calicò 413. About Very Fine / Good Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

300

210   Otho, 69. Denarius (Silver, 17.34 mm, 3.06 g). Rome, 15
January-16 April 69. IMP M OTHO CAESAR AVG TR P Bare head of
Otho to right. Rev. SECVRITAS P R Securitas standing front, head
to left, holding wreath in her right hand and scepter in her left.
Cohen I, 353, 17. RIC I, 8. Scratches on reverse. About Very Fine /
Good fine. Rare.

80

211   Vespasian, 69-79. Denarius (Silver, 17.74 mm, 3.18 g).
Rome, 71. IMP CAES VESP AVG P M Laureate head of Vespasian to
right. Rev. AVGVR TRI POT Simpulum, sprinkler, jug and lituus.
Cohen I, 371, 43. RIC II, 30. Very Fine.

50



212   Domitian, 81-96. Denarius (Silver, 19.13 mm, 3.41 g).
Rome, 92. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X Laureate head
of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV CENS P P P Minerva
standing front, head to left, holding a spear with her right hand
and thunderbolt with her left; shield set on the ground to right.
Cohen I,494, 272. RIC II, 732. Deposits, otherwise, Extremely
Fine.

50

213   Trajan, 98-117. Denarius (Silver, 18.89 mm, 3.24 g). Rome,
116. IMP CAES NER TRAIAN OPT[IM AVG] GER DAC PARTHICO
Laureate and draped bust to right. Rev. P M TR P COS VI P P S P Q
R Genius standing facing, head to left, holding patera in his right
hand and grain ears in his left. RIC II, 349. Cohen II, 46-7, 277.
BMCRE III, 117, 595-8. Woytek 552v. Toned. Some light
scratches, otherwise, Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

30

214   Lot 214. Withdraw
300

215   Hadrian, 117-138. Denarius (Silver, 18.31 mm, 2.93 g),
Rome, circa 130. HADRIANVS AVG COS III P P Laureate head of
Hadrian to right. Rev. FELICITATI AVGVSTI Galley sailing left, with
steerman and four rowers; at stern, acrostolium, at prow, mast
slanted forward. BMC 621. Cohen 712. RIC 1400. About Extremely
Fine.

20

216   Hadrian, 117-138. As (Bronze, 25.06 mm, 11.08 g), 125-
128, Roma. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate bust of Hadrian to
right, with slight drapery on left shoulder. Rev. COS III S C Galley
right with four oarsmen and a steersman; vexillum on prow. BMC
1342. Cohen 446. RIC 673. Brown patina. Very Fine.

60



217   Marcus Aurelius, 161-180. Denar (Silver, 18.15 mm, 3.29
g), Rome. 175-176. M ANTONINVS AVG GERM SARM Laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. TRP XXX IMP VIII COS III
Genius, nude, standing front, head to left, holding patera in his
right hand and grain ears in her left. RIC III, 353. Attractive old
cabinet tone . Extremely Fine.

50

218   Septimius Severus 193-211. Denarius (Silver, 20.06 mm,
2.74 g). Laodicea, 198. L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI
Laureate head of Septimius Severus right. Rev. VICT AVG G COS II
P P Victory, winged, draped, advancing left, holding wreath in
extended right hand and palm sloped over left shoulder in left
hand. RIC IV, 499. Very Fine.

30

219   Julia Domna (wife of Septimius Severus), Augusta, 193-217.
Denarius (Silver, 17.66 mm. 3.43 g). Laodicea ad Mare, 198-202.
IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna to right, with hair in
waves and bound up at the back. Rev. VESTAE SANCTAE Vesta,
diademed and veiled, standing front, head to left, holding patera
in right hand and scepter in left. RIC IV.1, 648. Cohen IV, 126,
246. BMCRE V, 280, 622. Toned. About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30

220   Geta as Caesar, 198-209. Denarius (Silver, 20.18 mm, 2.93
g). Rome, struck under Septimius Severus and Caracalla, 200-
202. P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed and draped bust of
Geta to right. Rev. FELICITAS AVGG Felicitas standing left, holding
caduceus in right hand and cornucopiae in her left. RIC IV.1, 8
(Septimius and Caracalla). BMCRE V, 218 (Septimius and
Caracalla). RSC 36. Good Very Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

30



221   Aquilia Severa, second wife of Elagabalus, 220-222.
Denarius (Silver, 17.31 mm, 3.17 g). Rome, circa 220. IVLIA
AQVILIA SEVERA AVG Draped bust right. Rev. CONCORDIA
Concordia standing left, holding patera and double cornucopiae,
near lighted altar; in right field, star. RIC IV.2, 226 (Elagabalus);
BMCRE V, 184. RSC 2. Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

100

222   Severus Alexander, 222-235. Sestertius (Bronze, 30 mm,
20.70 g), Roma. IMP ALEXANDER PIVS AVG. IMP ALEXANDER PIVS
AVG Laureate head of Severus Alexander to right, slight drapery
on his left shoulder. Rev. SPES PVBLICA / S - C Spes advancing
left, holding flower in her right hand and raising skirt with left
.BMC 902. RIC 648. Cohen 548. Brown patina, Very Fine.

70

223   Gordianus III, 238-244. Antoninianus (Silver, 21.18 mm,
3.41g). Antioch, 242-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG radiate
and cuirassed bust right. Rev. ORIENS AVG Sol standing left,
raising right hand and holding globe in left. RIC IV.3, 213. Cohen
V, 38, 167. About Extremely Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

20

224   Philippus I, 244-249. Antoninianus (Silver, 21.80 mm, 4.34
g). Rome, 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. AEQVITAS AVGG Aequitas standing
left, holding scales in her right hand and cornucopiae with her
left. RIC IV. 3, 27. Cohen V, 95. Sear 8918. Good Very Fine. From
a Swiss collection, formed before 2005.

30



225   Otacilia Severa, as Augusta, 244-249. Antoninianus (Silver,
23.41mm, 2.88 g). Rome, circa 248. M OTACIL SEVERA AVG
draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev.
PIETAS AVG Pietas standing left, raising hand and holding box of
perfumes; to left, altar. RIC IV, 115 (Philip I). RSC 39. Sear 9158.
Attractive toning. Edge slighlty chipped. Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30

226   Traianus Decius, 248-251. Antoninianus (Silver, 22.01 mm,
6.16 g) Rome, 250-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Decius right. Rev. GENIVS
EXERC ILLVRICIANI Genius nude standing left, drapery on part of
chest and left shoulder, holding patera in the right extended hand
and cornucopia on the left arm, standard behind to right. RIC IV.3,
39a; Cohen IV, 62. Reverse by weak or moving strike, otherwise,
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

30

227   Traianus Decius, 249-251. Antoninianus (Silver, 23.67 mm,
4.95 g). Rome, circa 250. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. DACIA Dacia,
wearing robe reaching feet, standing left, holdig vertical staff with
ass's head. RIC IV.3, 13. Cohen V, 27. Attractive toning. Good
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

30

228   Herennia Etruscilla, wife of Traianus Decius, 249-251.
Antoninianus (Silver, 20.73 mm, 3,97 g). Rome, 250. HER
ETRVSCILLA AVG diademed and draped bust to right, set on
crescent. Rev. PVDICITIA AVG Pudicitia seated to left, drawing veil
from face and holding sceptre. RIC IV.3, 59b (Trajan Decius). RSC
19. Sear 9495. Old cabinet tone. Good Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30



229   Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninianus (Silver, 23.30
mm, 3.24 g) Rome mint, 252. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right.
Rev. LIBERTAS AVGG Libertas draped standing facing, head
turned to left, leaning on a column to right with the left arm,
holding pileus in the right hand and scepter in transversal
position to right, keeping the right leg crossed over the other. RIC
IV.3, 39; Cohen V, 67. Toned. Very Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

30

230   Diva Mariniana, died before 253. Antoninianus (Silver,
23.28 mm, 5.0 g). Viminacium, struck under Valerian I, 254-256.
DIVA MARINIANAE veiled and draped bust right, set on crescent.
Rev. CONSECRATIO, Mariniana, raising hand and holding scepter,
reclining left on peacock flying upwards to the right. RIC V.I, 6
(Valerian I). RSC 16. MIR 36, 220b. Partially weak struck on
reverse. Good Very Fine / Very Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

40

231   Gallienus, 253-268. Antoninianus (Billon, 20.05 mm, 4.12 g)
Antioch, 263-264. GALLIENVS PF AVG Radiate and draped bust of
Gallienus right. Rev. IOVI STATORI Jupiter nude standing facing,
head turned to right, holding scepter in the right hand and
thunderbolt on the left arm, star to right. RIC V.1, 644.2. Cohen V,
382, 394; MIR 1612e. Partially preserved silvering. Toned. Good
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

10

232   Valerianus II as Caesar, 253-255. Antoninianus (Silver,
22.01 mm, 3.76 g) Rome mint, 254-255. P C L VALERIANVS NOB
CAES Radiate, draped and cuirassed bust of Valerianus right. Rev.
PIETAS AVGG Pontifical implements: lituus, knife, patera, jug,
simpulum and aspergillum. RIC V, 20; Cohen V, 50. Toned. Very
Fine. Rare. From a Swiss collection, formed before 2005.

30



233   Quietus, usurper in the East, 260-261. Antoninianus (Silver,
20.89 mm, 4.48 g) Antioch mint, 260-261. IMP C FVL QVIETVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quietus right. Rev.
IOVI CONSERVATORI Jupiter draped seated left on chair, holding
patera in the right extended hand and scepter in the left hand,
eagle standing left at his feet, head turned to right. RIC V.2, 6;
Cohen VI, 8; MIR 44, 1735f. Toned. About Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

20

234   Postumus, 260-269. Antoninianus (Silver, 23.65 mm, 3.86
g). Treveri, 262. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVG Virtus standing right,
holding spear and resting hand upon shield. RIC V.2, 93. RSC
419a. Minor flan crack, otherwise, Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30

235   Severina Augusta, wife of Aurelianus, 270-275. Denarius
(Bronze, 18.71 mm, 2.46 g) Rome, spring-autumn 275. SEVERINA
AVG Diademed and draped bust of Severina right, wearing an
elaborate hairstyle. Rev. VENV S FELIX Venus draped standing
left, holding Cupidus seated on her right hand and scepter in the
left hand, Є in exergue, below the ground line. RIC V.2, 6
(Severina); Cohen VI, 14; MIR 141t5; RIC V online 1861. Dark
patina. Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

30

236   Carinus as Caesar, 282-283. Antoninianus (Bronze, 20.10
mm, 3.73 g). Ticinum, circa 282-283. M AVR CARINVS NOB C
Radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev.
PRINCIPI IVVENT[VT] Carinus standing left in military attire,
holding globe in his right hand and reversed spear in his left,
bound captive seated left; in exergue, TXXI. RIC V.2, 185. Cohen
VI, 393, 97. Pleasant dark patina. Good Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

30



237   Galerius Maximianus, as Caesar, 286-305. Follis (Bronze,
28.06 mm, 9.79 g). Ticinum, 300-303. MAXIMIANVS NOB CAES
Laureate head right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR
Moneta standing left, right holding scales, left cornucopiae; TT· in
exergue. RIC VI, 46b. Cohen VII, 121, 188. Nice dark patina. Good
Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

30

238   Constantinus II as Caesar, 316-337. Follis (Bronze, 20.32
mm, 3.52 g). London, circa 317. FL CL CONSTANTINVS IVN N C
Laureate and draped bust right, seen from behind. Rev. SOL
INVICTO COMITI Sol standing left, with raised right hand, holding
globe with left; crescent in left field, star in right field; PLN in
exergue. RIC VII, 153. Cohen VII, 387, 185. Sear 17106. Very Fine.
Rare. From a Swiss collection, formed before 2005.

30

239   Constantinus II as Caesar, 317-337. Follis (Bronze, 19.84
mm, 4.11 g) Trier, struck under Constantinus I, 317. FL CL
CONSTANTINVS IVN N C Draped and cuirassed bare bust of
Constantinus right. Rev. CLARITAS REI PVBLICAE Sol nude, head
radiate to left, standing facing, holding drapery on the left
shoulder and arm and globe on the left hand and raising the right
hand in greeting gesture, T and F to inner left and right, BTR in
exergue (mintmark) under the ground line. RIC VII, 154 (Treveri);
Cohen VII, 53. Some deposits Light-grey toning. Extremely fine

30

240   Constantinus II as Caesar, 316-337. Centenionalis (Bronze,
20.24 mm, 3.26 g) Rome, 1st officina, circa 320. CONSTANTINVS
IVN NOB C Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.
ROMAE AETERNAE / P - R / Roma seated right upon shield,
inscribing another shield with X / V in two lines; R P in exergue.
RIC VII, 156. Cohen VII, 385, 171. Nice patina. Very Fine. From a
Swiss collection, formed before 2005.

30



241   Constantinus I, as Augustus, 306-337. Follis (Bronze, 21.02
mm, 3.71 g) Siscia, 2nd officina, circa 321-324. CONSTANTINVS
AVG Laureate head to the right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG
VOT around wreath containing VOT X X ; in exergue BSIS*. RIC
VII, 159b. Cohen VII, 242, 123. Near Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

20

242   Constantius II, 337-361. Siliqua (Silver, 21.25 mm, 3.14 g).
Antioch, 347-355. D N CONSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed
head of Constantius II to right. Rev. VOTIS / XXV / MVLTIS / XXX in
four lines within laurel wreath with large central jewel; in
exergue, ANT. RIC VIII, 106. Cohen VII, 492, 340. Light iridescent
toning. Thin scratch on the face on obverse. Good Very Fine.

20

243   Magnentius, 350-353. Centenionalis (Bronze, 23.11 mm,
4.92 g) Lugdunum, 1st officina, 350-353. D N MAGNEN TIVS P F
AVG Draped and cuirassed bust of Magnentius right, A behind his
neck. Rev. GLORIA ROMANORVM Magnentius on horse riding to
right, wearing helmet and cloack, striking with spear a enemy
kneeling supplicant and falling on ground before him, shield and
broken spear below horse, RPLG (mint mark) in exergue below
the ground line. RIC VIII, 115 (Lugdunum); Cohen VIII, 20; LRBC
214; Bastien, Magnentius, 160; Bastien, Lyon 141. Nice light-grey
patina. Very Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20

244   Iulianus II, 360-363. Double Maiorina (Bronze, 25.24 mm,
5.27 g). Lugdunum, circa 363. DN FL CL IVLIANVS PF AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to right. Rev.
SECVRITAS REI PVB Bull standing right, head nearly facing;
above, two stars; in exergue, LVG OFF P. RIC VIII, 236 (Lyon).
Cohen VIII, 48, 38. Sear 19145. Very Fine. From a Swiss
collection, formed before 2005.

20



245   Valentinian I, 364-375. Solidus (Gold, 20.24 mm, 4.27 g).
Antioch, 3rd officina, 367. D N VALENTINI - ANVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. RESTITVTOR -
REI PVBLICAE, emperor standing front, head right, holding
standard and Victory on globe; in exergue, ANTΓ•. RIC IX, 2b.
Cohen VIII, 90, 28. Sear 4088. Light scratches. About Very Fine.
From a Swiss collection, formed before 2005.

300

246   Flavius Victor, 387-388. Follis (Bronze, 15.14 mm, 1.50 g).
Aquileia, 2nd officina. DN FL VICTOR P F AVG pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMA[NO]RVM camp
gate with two turrets; star above; SMAQP in exergue. RIC IX, 55b.
Cohen V, 171, 3. LRBC 1104. Irregular edge, dark patina. Very
Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

40

247   Aelia Eudoxia, wife of Arcadius, 401-403. Bronze (Bronze,
17.15 mm, 1.85 g). Antioch. AEL EVDO-XIA AVG Diademed and
draped bust right, being crowned by the hand of God above. Rev.
SALVS REIPVBLICAE, Victory seated right on cuirass, supporting
on a low column a shield inscribed with christogram; ANTΓ in
exergue. RIC X, 104. LRBC 2800. Sear 20895. Irregular edge.
Good Fine. From a Swiss collection, formed before 2005.

20

248   Aelia Eudoxia, wife of Arcadius, 401-403. Bronze (Bronze,
17.95 mm, 2.50 g). Nicomedia. [AEL EVDO-]XIA AVG Diademed
and draped bust right, being crowned by the hand of God above.
Rev. SALVS REIPVBLICAE, Victory seated right on cuirass,
supporting on a low column a shield inscribed with christogram;
SMNA in exergue. RIC X, 102. LRBC 2445. 20892. Good Fine.
From a Swiss collection, formed before 2005.

20



249   Leo I, 457-474. Nummus (Bronze, 8.48 mm, 0.98 g).
Uncertain mint, circa 472-474. Diademed head of Leo I right. Rev.
Monogram of Leo (RIC type #2) within wreath; mint mark, if any,
off-flan. RIC X, 681-694. LRBC 2262-4. Sear 21446. Very
Fine/Extremely Fine. Rare. From a Swiss collection, formed before
2005.

50

250   Ricimer. Patrician and Master of Soldiers, AD 457-472.
Nummus (Bronze, 9.79 mm, 1.25 g). Uncertain military mint.
Struck under Libius Severus, AD 461-465. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. Monogram of Ricimer (RIC type #2); L
before, all within wreath. RIC X, 2715. LRBC 871. Lacam G. 1988,
”Le monnayage de Ricimer”, in SNL, 222-223, pl. 1-1. Fine / Good
Fine. Very Rare. From a Swiss collection, formed before 2005.

100

251   Traianus Decius, 249-251. Sestertius (Bronze, 29.68 mm,
22.40 g). Rome, 249-251. IMP C M Q TRAIAN DECIVS AVG
Laureate and cuirassed bust right. Rev. GENIVS EXERC
ILLVRICIANI Genius standing left, holding patera and cornucopiae;
signum to right, S-C across fields. RIC IV, 117a. Cohen V, 190, 53.
Banti IV-3, 12. Untouched green patina with deposits. Very Fine.

100

252   Valens, 364-378. Follis (Bronze, 16.70 mm, 2.68 g).
Heraclea. DN VALENS PF AVG Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev. SECVRITAS REI PVBLICAE Victory advancing left,
holding palm and wreath; in exergue SMH(B?). RIC IX, 5b. Cohen
VIII, 110, 47. Near Very Fine. From a Swiss collection, formed
before 2005.

20



253   Diocletian, 284-305. Argenteus (Silver, 18.31 mm, 2.71 g).
Alexandria, 2nd officina, circa 295-296. DIOCLETI-ANVS AVG
laureate head right. Rev. VIRTVS MILITVM three-turreted camp
gate no doors; officina letter B above; ALE in exergue. RIC VI,
10a. Cohen VI, 474, 520 var (officina letter). cf. Gautier,
Alexandria 27 (Galerius). Porosity. Very Fine. Ex Gerhard Hirsch
Nachf. 223, 26/28 September 2002, Lot 2414.

50

254   Diocletian, 284-305. Argenteus (Silver, 18.12 mm, 3.02 g).
Alexandria, 298. Laureate head of Diocletian (with features of the
usurper Domitius Domitianus) right. Rev. PROVIDEN-TIAE AVGG,
The four tetrarchs sacrificing over tripod before camp gate with
four turrets; ALE in exergue. RIC VI, 7a var (no D in right field).
Cohen VI, 462, 427 var (same). cf. J. Lallemand, "Le Monnayage
de Domitius Domitianus," RBN 87 (1951), pl. VI, 11. Scrape on
obverse, scratch on reverse and porosity. Very Fine. Very Rare.
Ex CNG 67, 22 September 2004, Lot 1757.

50

255   Maximianus Herculius, 286-310. Follis (Silvered Bronze,
26.05 mm, 8.35 g). Alexandria, 2nd officina, circa 304-305. IMP C
M A MAXIMIANVS P F AVG laureate and draped bust right. Rev.
HERCVLI VICTORI, Hercules standing facing, head left, leaning
right on club, left hand holding apples and with lions skin
dropping from elbow; S-P across fields, B in right field, ALE in
exergue. RIC VI, 38 (Alexandria). Cohen VI, 521, 295. Traces of
silvering. Good Very Fine. Ex Giessener Münzhandlung Gorny &
Mosch 117, 14 October 2002, Lot 674.

50



256   Constantius I as Caesar, 293-305. Follis. (Bronze, 25.31
mm, 8.71 g). Alexandria, 3rd officina, 304-305. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES laureate head right. Rev. HERCVLI
VICTORI Hercules standing facing, head left, leaning on club,
holding apple of the Hesperides, and with lion skin draped over
arm; S in left field; P above E in right field; ALE in exergue. RIC VI,
40 var (Alexandria). Cohen VII, 71, 150. Attractive patina. Near
Extremely Fine. Ex Jacquier Auction 43, 15 September 2017, Lot
422.

50

257   Constantius I Chlorus, 293-306. Follis (Bronze, 21.55 mm,
2.83 g). Alexandria, 2nd officina, circa 305. IMP C CONSTANTIVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA
MILITVM Constantius in military attire, holding short sceptre and
receiving Victory on globe from Jupiter, holding sceptre, officina
mark B between, ALЄ in exergue. RIC VI, 48a. Cohen VII, 61, 22.
Attractive patina. Good Very Fine.

50

258   Constantius I as Augustus 305-306. Follis (Bronze, 25.31
mm, 8.71 g). Alexandria, 2nd officina, 305-306. IMP
CONSTANTIVS P F AVG laureate head right. Rev. HERCVLI VICTORI
Hercules standing facing, head left, leaning on club, holding apple
of the Hesperides, and with lion skin draped over arm; S in left
field; P above B in right field; ALE in exergue. RIC VI, 53
(Alexandria). Cohen VII, 1, 151. Attractive patina and splendid
portrait. Extremely Fine. Ex Gerhard Hirsch Nachf. 352, 25/26
September 2019, Lot 3191.

50

259   Galerius Maximianus, as Caesar, 293-305. Argenteus
(Silver, 18.81 mm, 3.11 g). Alexandria, 3rd officina, 295-296.
MAXIMI-ANVS CAESAR laureate head to right. Rev. VIRTVS
MILITVM, camp gate surmounted by four turrets, no doors, Γ in
left field; ALE in exergue. RIC VI, 10b (Alexandria). Cohen 520.
Toned. Flan crack, otherwise, Good Very Fine. Ex Gerhard Hirsch
Nachf. 223, 26 September 2002, Lot 2411.

50



260   Galerius Maximianus, as Caesar, 293-305. Follis (Bronze,
26.45 mm, 9.56 g). Alexandria, 3rd offiicina, circa 300. GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES laureate head to right. Rev. GENIO
POPVLI ROMANI Genius, nude but for chlamys over his left
shoulder, standing front holding patera in his right hand and
cornucopiae in his left, XX in left field, Γ in right field above I; ALE
in exergue. RIC VI, 33b (Alexandria). Cohen -. Light deposits,
otherwise, Extremely Fine.

50

261   Galeria Valeria, wife of Galerius, circa 293-311. Follis
(Bronze, 24.62 mm, 6.60 g). Alexandria, circa 308. GAL VALERIA
AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev. VENERI VICTRICI
Venus standing left, holding apple and lifting up drapery; P over B
in left field ; in right field; ALE in exergue. RIC VI, 110 var
(Alexandria). Cohen VII, 3 var (mintmark). Sear 14607 var
(mintmark). Attractive patina and splendid portrait. Near
Extremely Fine. Ex Künker eLive Auction 73, Lot 7.065.

50

262   Maximinus II Daia as Caesar, 305-308. Follis (Bronze, 24.58
mm, 6.27 g) Alexandria, 6th officina (S), 308-310. GAL VAL
MAXIMINVS NOB CAES Laureate head of Maximinus right. Rev.
GENIO CAESARIS Genius nude standing facing, head turned to
left, wearing polos, drapery only on chest, left shoulder and arm,
holding patera in the right extended hand and cornucopia on the
left arm, K (mintmark) to inner left, S above P to inner right, ALE
in exergue, under the ground line. RIC VI, 100a (Alexandria);
Cohen VII, 40. Nice iridescent tone of silvering. Good Very Fine.
Ex Naville Numismatics 37, 28 January 2018, Lot 700.

50



263   Maximinus II Daia, as Caesar, 305-308. Follis (Bronze, 23.19
mm, 7.45 g). Alexandria, 2nd officina, 308-310. GAL VAL
MAXIMINVS NOB CAES Laureate head of Maximinus II to right.
Rev. GENIO CA-ESARIS Genius nude standing facing, head turned
to left, wearing polos, drapery only on chest, left shoulder and
arm, holding patera in the right extended hand and cornucopia
on the left arm, K to inner left, S above P to inner right; ALE in
exergue. RIC VI, 100a (Alexandria). Cohen VI, 40. Good Very Fine.

50

264   Licinius I, 308-324. Follis (Silvered Bronze, 19.71 mm, 3.30
g). Alexandria, 2nd officina, 317-320. IMP LICINIVS AVG Laureate
and draped bust of Licinius I to left, holding mappa in his right
hand and globe and scepter in his left. Rev. IOVI CONSER-VATORI
AVGG Jupiter standing front, head to left, holding globe in his
right hand and long scepter in his left, (crescent) in left field,
officina letter B in right field; SMAL in exergue. RIC VII, 23b
(Alexandria). Cohen VII, 200, 114. Attractive toning, rests of
silvering. Good Very Fine. Ex Naville Numismatics 37, 28 January
2018, Lot 703.

50

265   Licinius I, 308-324. Siliqua (Silver, 20.13 mm, 3.48 g)
Alexandria, 1st officina (A), circa 321-324. IMP C VAL LICIN
LICINIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Licinius
right. Rev. IOVI CONSERVATORI Jupiter nude standing facing,
head turned to left, holding Victory on globe crowning him on the
right hand, drapery on the left shoulder and scepter in the right
hand, bound prisoner to his feet at ground to right looking back,
eagle raising wreath in the beak to left, X above II Γ to right,
SMALA in exergue, under the ground line. Cfr. RIC VII, 28 (Follis);
Cohen VII, 196, 74 (Follis). Unpublished. Extremely Fine. Ex Gorny
& Mosch 249, 11 October 2017, Lot 935 and Artemide XLI, Lot
264.

50



266   Licinius II as Caesar, 317-324. Follis (Bronze, 17.53 mm,
3.08 g). Alexandria, 1st officina, 321-324. D N VAL LICIN LICINIVS
NOB C helmeted cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev. IOVI CONSERVATORI Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre, eagle at foot left, captive to right, X over IIμ (=
12.5 denarii) in right field; SMALA in exergue. RIC VII, 30
(Alexandria). Cohen VII, 216, 21. Deposits. Very Fine. Ex Jacquier
Auction 44, 13 September 2018, Lot 405.

50

267   Constantinus I the Great, 306-337. Follis (Bronze, 20.82
mm, 4.77 g) Alexandria, 1st officina, circa 312-313. FL VALER
CONSTANTINVS P F AVG Laureate head of Constantinus right.
Rev. GENIO AVGVSTI Genius nude standing left, wearing drapery
only on chest, left shoulder and arm, polos and holding head of
Serapis looking to right on the right hand and cornucopia on the
left arm, star before his head, N A flanking to left and right
respectively, palm branch at his feet to left, ALE (mintmark) in
exergue, under the ground line. RIC VI, 161; Cohen VII, 172. Nice
patina and silvering traces. Extremely Fine.

50

268   Anonymous Issues. Festival of Isis. 1/4 Follis (Bronze, 14.40
mm, 0.95 g). Rome, mid 4th century. DEO SE RADIPI (retrograde)
radiate and draped bust of Serapis right, wearing modius / VOTA
P VBLICA (retrograde) Isis advancing left, holding sistrum in
outstretched right hand and situla in left. Alföldi, Festival, pl. III,
45-46. Vagi 3385. Fine. Very Rare. Ex Empire Coins Auction 7, 2
May 1987, Lot. 689.

50



269   Helena Augusta, mother of Constantinus I the Great, 324-
328/330. Follis (Bronze, 20.44 mm, 3.06 g) Alexandria, 327-328.
FL HELENA AVGVSTA Draped bust of Helena right, wearing
diadem, elaborate hairstyle and double necklace. Rev. SECVRITAS
REI PVBLICAE Securitas draped and veiled standing facing, head
turned to left, holding branch in the right hand and drapery
ending with pearls on the left arm, wreath tied with ribbons to
inner left, A to inner right, SMAL (mintmark) in exergue under the
ground line. RIC VII, 48 (Alexandria); Cohen VII, 11; LRBC 1417.
Nice uniform light brown patina of fine sediments. Extremely
Fine. Ex Roma Numismatics E-sale 75, 20 October 2020, Lot 855

50

270   Constantinus I, commemorative series, 330-354. Follis
(Bronze, 19.43 mm, 2.78 g) Alexandria, 2nd officina (B), circa
335-337. VRBS ROMA Bust of Roma left, wearing crested helmet
in Corinthian style decorated with heron with open wings, mantle
and cuirass. Rev. She-wolf standing left, head turned to right
looking at twins, Romulus and Remus face-to-face sucking below
it, two stars above, SMALB (mintmark) in exergue, under the
ground line. RIC VII, 70 (Alexandria); Cohen VII, 17; LRBC 1431.
Nice light grey toning. Good Very Fine. Ex Roma Numismatics E-
sale 75, 20 October 2020, Lot 853

50

271   Constantine II, as Caesar, 317-337. Follis (Bronze, 19.40
mm, 3.07 g). Alexandria, 1st officina, 321-324. DN FL CL
CONSTANTINVS NOB C laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. IOVI CONS-ERVATORI, Jupiter standing left, chlamys across
left shoulder, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre,
eagle with wreath at foot left, captive at foot right. X over III in
right field; in exergue SMALA. RIC VII, 31. Cohen VII, 380, 133.
Light iridescent tone. Good Very Fine. Very Rare. Ex Gerhard
Hirsch Nachf. 319, 2 May 2016, Lot 765.

50



272   Constans, 337-350. Maiorina (Bronze, 20.87 mm, 5.53 g).
Alexandria, 2nd officina, 348-350. D N CONSTANS P F AVG pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust left, holding globe. Rev.
FEL TEMP REPARATIO Constans standing left, holding labarum
and resting hand on shield; two bound captives kneeling before
him; ALEB in exergue. RIC VIII, 56b (Alexandria). Cohen -. LRBC
2814. Perfectly centered and with a splendid portrait. Extremely
fine. Ex Münzen und Medaillen, Lot 174.

50

273   Constans I, 337-350. Bronze (AE, 14.78 mm, 1.99 g)
Alexandria, circa 345-347. DN CONST ANS P F AVG Head of
Constans right wearing pearl diadem. Rev. VOT XX MVLT XXX in
four lines within wreath with medallion above and tied with
ribbons, SMALB (mintmark) in exergue. RIC VIII, 34; Cohen VII,
197; LRBC 1476. Very Fine. Rare. Ex Naville Numimatics Ltd.,
Auction 37, 28 January 2018, Lot 723.

50

274   Constantius II, 337-361. Maiorina (Bronze, 22.56 mm, 6.40
g). Alexandria, 3rd officina, circa 351-355. DN CONSTAN TIVS P F
AVG Draped and cuirassed bust of Constantius right, wearing
pearl diadem. Rev. FEL TEMP REPARATIO Helmeted soldier to left,
shield on left arm, spearing fallen horseman, wearing cap who is
bearded with extended arm and turns to face soldier, Γ in left
field; ALEΓ in exergue. RIC VIII, 72. Cohen VII, 446, 46. Sear
18175. Good Very Fine. Ex Obolos 5, 29 November 2016, Lot 949.

50

275   Constantius Gallus, as Caesar, 351-354. Follis (Bronze,
23.85 mm, 5.09 g). Alexandria, 1st officina, 351-354. D N
CONSTANTIVS NOB CAES Bare-headed, draped and cuirassed
bust to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / Γ / ALEA Helmeted
soldier to left, shield on left arm, spearing fallen horseman,
wearing cap who is bearded with extended arm and turns to face
soldier. RIC VIII, 74 (Alexandria). Cohen VII, 44. Attractive portrait.
Areas of weakness, otherwise, Good Very Fine. Ex Nomos Obolos
5, 29 November 2016, Lot 948.

50



276   Iulianus II the Apostate, 360-363. Bronze (AE 18.48 mm,
3.41 g) Alexandria, 3rd officina (Γ), circa 361-363. D N FL CL IVLI
ANVS P F AVG Draped and cuirassed bust of Iulianus left, wearing
crested helmet and pearl diadem, holding spear in the right hand
and shield in the left hand. Rev. VOT X MVLT XX in four lines
within wreath with medallion above and tied with ribbons, ALEΓ
(mintmark) in exergue between two palm branches. RIC VIII, 91;
Cohen VIII, 151; LRBC 2854. Good Very Fine. Ex Roma
Numismatics E-Sale 75, 20 October 2020, Lot 884.

50

277   Jovian, 363-364. Nummus (Bronze, 18.17 mm, 3.26 g)
Alexandria, 1st officina (A) 363-364. D N IOVIAN VS P F AVG
Draped and cuirassed bust of Iovianus right, wearing pearl
diadem. Rev. VOT X in two lines within wreath with cross
medallion above and tied with ribbons, ALEA (mintmark) in
exergue. RIC VIII 92 (Alexandria); Cohen VIII, 31. Nice patina.
Good Very Fine. Rare. Ex Jacquier Katalog 29, 2002, n. 610.

50

278   Aelia Flacilla Augusta, first wife of Theodosius I, 383-386.
Nummus (Bronze, 25.28 mm, 4.76 g) Alexandria, 383-388. AEL
FLAC CILLA AVG Draped bust of Aelia Flacilla right, wearing pearl
diadem, elaborate hairstyle, earring and double pearl necklace.
Rev. SALVS REI PVBLICAE Aelia Flacilla draped standing facing,
head turned to right, ALEB (mintmark) in exergue. RIC IX, 17
(Alexandria); Cohen VIII, 6. Nice patina. Extremely Fine. Ex Roma
Numismatics E-sale 75, 20 October 2020, Lot 895.

50

279   Iustinus I, 518-527. Dodecanummium (Bronze, 15.60 mm,
4.42 g). Alexandria. DN IVSTINVS PP Diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Cross between large I B; AΛEZ below.
DOC 58; MIBE 68; SB 112. Attractive patina. Lack of metal on
reverse. Very Fine. The earliest Byzantine type struck at
Alexandria. Ex Empire Coins 7, 2 May 1987, Lot 267

50



280   Iustinus I, 518-527. Dodecanummium (Bronze, 17.97 mm,
4.73 g). Alexandria. DN IVSTINVS PP Diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Cross between large I B; AΛEZ below.
DOC 58; MIBE 68; SB 112. Edge slightly chipped. Good Fine.

50

281   Iustinian I, 527-565. 33 Nummi (Bronze, 29.27 mm, 13.98
g). Alexandria, circa 538-565. D N IVSTINI-ANVS P P AVG bust of
Justinian facing, wearing diademed and crested helmet with
pendilia and cuirass, holding globus cruciger in right hand and
shield over left shoulder. Rev. Large Λ Γ, ΑΛEΞ in exergue. DOC
273. MIBE 164. SB 246. About Very Fine. Rare.

50

282   Iustinian I, 527-565. 12 Nummi (Bronze, 19.45 mm, 5.96 g)
Alexandria, circa 527-565. DN IVSTINI ANVS PP AVC Bust of
Iustinianus right, wearing diadem, cuirass and paludamentum.
Rev. Large I and B, cross between, line below and AΛЄΞ
(mintmark) in exergue. DOC 1, 274.1; Sear 247; MIBE 165.
Irregular shape. About Very Fine.

10

283   Heraclius, 610-641. Dodecanummium (Bronze, 16.42mm,
4.80g), Alexandria, 613-618. dd MM h hERAC Crowned and
draped busts of Heraclius and Heraclius Constantine facing. Rev.
Cross potent on two steps between large I B; AΛEZ below. DOC
190. MIB 200b. SB 853. Tiny lack on edge, otherwise, Very Fine.
Ex Empire Coins 7, 2 May 1987, Lot 269.

50



284   Heraclius, 610-641. Dodecanummium (Bronze 26.17mm,
15.41g). Alexandria, struck during the Sasanian occupation, 618-
628. Draped facing bust (of Sasanian king Khosrau II?), wearing
crown surmounted by cross within crescent; star to left, crescent
to right. Rev. Cross potent on globe between large I B; [AΛ]EΞ
below. DOC 192; MIB 202a; SB 856. Sellwood ISC 63. Very Fine.
Rare. Traditionally this issue is assigned to the Sasanian
occupation of Alexandria following the deposition of Maurice
Tiberius' by Phocas. The iconography of this coin is generally
assigned to the Sasanian king Khosrau II, as well as, the
interpretation of some symbols as purely Sasanian. Recently this
data has been questioned providing an alternative reading of the
symbolism linked to the Christian tradition.

50

285   Heraclius, 610-641. Dodecanummium (Bronze, 20.42 mm,
9.46 g). Alexandria, struck during the Sassanian occupation, circa
618-628. Draped facing bust (of Sasanian king Khosrau II?),
wearing crown surmounted by cross within crescent; star to left,
crescent to right. Rev. Cross potent on globe between large I B;
[AΛ]EZ below. DOC 191; MIB 202b; SB 855. Sellwood ISC 63. Very
Fine. Rare. Ex Empire Coins 7, 2 May 1987, Lot 270. Traditionally
this issue is assigned to the Sasanian occupation of Alexandria
following the deposition of Maurice Tiberius' by Phocas. The
iconography of this coin is generally assigned to the Sasanian
king Khosrau II, as well as, the interpretation of some symbols as
purely Sasanian. Recently this data has been questioned
providing an alternative reading of the symbolism linked to the
Christian tradition.

50

286   Heraclius, 610-641. 6 Nummi (Bronze, 15.33mm, 2.31g).
Alexandria, circa 613-618. DD M hERACLS Cross potent set on
two steps / Large S. DOC 198; MIB 210; SB 862. Attractive dark
patina. Very Fine. Ex Empire Coins 7, 2 May 1987, Lot 268

50



287   Heraclius, 610-641. 6 Nummi (Bronze, 20.63 mm, 5.23 g).
Alexandria, struck during the Sasanian occupation, 618-628. Palm
tree. Rev. Large S. DOC 200. MIB 211. SB 864. Extremely Fine. Ex
Schweizerische Kreditanstalt 7, 27 April 1987, Lot. 1197

50

288   Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 15.59 mm,
1.71 g). Alexandria, 3rd officina, circa 337-340. DV
CONSTANTINVS PT AVGG veiled bust right. Rev. Constantine
veiled, driving galloping quadriga right, the hand of god reaching
down to him; SMALΓ in exergue. RIC VIII, 12(var. Γ). Cohen VII,
318, 760. Near Extremely Fine. Ex Jacquier Catalog 23, Fall 1999,
Lot 721.

50

289   Time of Maximinus II Daia, 310-313. 1/8 Nummus (AE,
12.29 mm, 0.83 g) Alexandria, circa 310-312. DEO SANCTO
SERAPIDI Bearded and Draped bust of Serapis right, wearing
modius on head. Rev. DEO SANCTO NILO Nilus draped reclining
left on hippopotamus seated right, holding reed in the right hand
and cornucopia on the left arm. Letter to inner left not visible,
ALE in exergue. Van Heesch 6b; Alfoldi pl. IV, 35; Vagi 2959;
Cohen VIII, 43, 3-4. Fine. Very rare. Ex Jacquier Catalog 23, Fall
1999, Lot 702.

50

290   Anonymous issues. Festival of Isis. 1/4 Follis (Bronze, 15.87
mm, 1.33 g). Alexandria, circa 311-312. DEO SANCT-O SARAPIDI
Draped bust of Serapis to right, wearing modius. Rev. DEO
SANCTO NILO Nilus reclining left, leaning on hippopotamus,
holding reed in his right hand and cornucopiae in his left, Γ in left
field; ALE en exergue. Alföldi, Festival, pl. IV, 35. Cohen VIII (Julian
II), 43, 3. Vagi 3384. Van Heesch 6a. Very Fine. Rare. Ex Empire
Coins Auction 7, 2 May 1987, Lot 686.

50



291   Diocletian, as Senior Augustus, 305-312. Half Follis (Bronze,
22.47 mm, 3.29 g). Alexandria, 3rd officina, circa 308. D N
DIOCLETIANO FELICIS laureate bust right, wearing imperial
mantle, right hand raised. Rev. PROVIDENTIA DEORVM Diocletian
standing right, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; Γ between them; ALE in exergue.
RIC VI, 93a (Alexandria). Cohen -. Light flan crack and slightly
double struck on reverse, otherwise, Good Very Fine.

50

292   Diocletian as Senior Augustus, 305-312. Follis (Bronze,
24.30 mm, 6.72 g). Alexandria, 5th officina, 308-310. D N
DIOCLETIANO BAEATISS laureate bust right, wearing imperial
mantle, holding olive branch and mappa. Rev. PROVIDENTIA
DEORVM Diocletian standing right, receiving small Victory on
globe from Jupiter standing left, holding scepter; ε between them,
XK below; ALE in exergue. RIC VI, 109 (Alexandria). Cohen VI,
461, 415. Very attractive patina, nice portrait. Extremely Fine. Ex
Numismatic Lanz 121, 22 November 2004, Lot 60

50

293   Diocletian, as Senior Augustus, 305-312. Follis (Silvered
Bronze, 24.30 mm, 6.72 g). Alexandria, 2nd officina, 311. D N
DIOCLETIANO BEAT SEN AVG Laureate bust right, wearing
imperial mantle, holding olive branch and mappa. Rev.
PROVIDENTIA DEORVM Diocletian standing right, receiving small
Victory on globe from Jupiter standing left, holding scepter; B
between them, XP below; ALE in exergue. RIC VI, 128
(Alexandria). Cohen VI, 461, 417. Unusual compact silvering.
Good Very Fine. Rare. Ex Münzen & Medaillen Deutschland GmbH
16, 19 May 2005, Lot 1073.

50



294   Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 16.46 mm,
2.03 g). Alexandria, 1st officina, circa 337-340. DV
CONSTANTINVS PT AVGG veiled bust right. Rev. Constantine
veiled, driving galloping quadriga right, the hand of god reaching
down to him; SMALΔ in exergue. RIC VIII, 12 (Alexandria). Cohen
VII, 318, 760. Very well struck. Extremely Fine. Ex Jacquier
Catalog 23, Fall 1999, Lot 722.

50

295   Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 16.04 mm,
1.51 g). Alexandria, 1st officina, circa 347-348. DV
CONSTANTINVS PT AVGG veiled bust right. Rev. VN-MR to left and
right of Constantine shrouded, standing front, looking right;
SMALA in exergue. RIC VIII, 32 (Alexandria). Cohen VII, 313, 716.
Good Very Fine. Ex Jacquier Catalog 23, Fall 1999, Lot 727.

50

296   Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 16.42 mm,
1.64 g). Alexandria, 2nd officina, circa 347-348. DV
CONSTANTINVS PT AVGG veiled bust right. Rev. VN-MR to left and
right of Constantine shrouded, standing front, looking right;
SMALB in exergue. RIC VIII, 32 (Alexandria). Cohen VII, 313, 716.
Good Very Fine.

50

297   Constans II, 641-668. Solidus (Gold, 19.5 mm, 4.50 g).
Constantinople, 8th officina, 651/2-654. d N CONSTAN-TINЧS P P
AV Crowned and draped bust of Constans facing, holding globus
cruciger. Rev. VICTORIA AVGЧ H Cross potent set on three steps;
CONOB in exergue. DOC 19h. MIB 23. SB 956. Light scratch on
reverse, otherwise, nearly Extremely Fine.

300



298   Constans II, 641-668. Hexagram (Silver, 21.38 mm, 6.66 g).
Constantinople, circa 648-651. ∂N CONSTAN-TINVS P P AV
Crowned, draped, and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger. Rev. ∂ЄЧS A∂IYTA ROMANIS Cross potent set on globe
set on three steps. DOC 50. MIB 144. SB 991. Attractive toning.
Extremely Fine.

40

299   Basil I the Macedonian, with his son Constantine, 867-886.
Solidus (Gold, 17.99 mm, 4.26 g). Constantinople, 870-871. IҺS
XPS REX REGNANTIЧM* Christ, nimbate, seated facing, wearing
chiton, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev.
bASILIOS ET CONSTANT AЧGG b Crowned facing busts of Basil,
with short beard and loros, and Constantine, beardless and
wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. DOC 2.
SB 1704. Slightly clipped. Very Fine.

250

300   Basil I the Macedonian, with his son Constantine, 867-886.
Solidus (Gold, 18.33 mm, 4.31 g). Constantinople, 870-871. +IҺS
XPS REX REGNANTIЧM* Christ, nimbate, seated facing, wearing
chiton, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev.
bASILIOS ET CONSTANT AЧGG b Crowned facing busts of Basil,
with short beard and loros, and Constantine, beardless and
wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. DOC
2c. SB 1704. Very attractive example, tiny scratch on obverse,
perfectly centered. Nearly Extremely Fine.

300



301   Romanus III, Argyrus, 1028-1034. Miliaresion (Silver, 30.00
mm, 2.68 g). Constantinople, 1030 (?). ΠAPΘЄNЄ COI ΠOΛVAINЄ
("in you, Virgin much-praised"),The Virgin, nimbate, standing
three-quarter right on footstool, holding in Her arms the infant
Christ also nimbate; in field, M - Θ. Rev. OC HΛΠIKЄ ΠANTA
KATOPΘOI ("[he] who has hoped, all things may set upright")
Romanus standing facing on footstool, holding long patriarchal
cross and globus surmounted by patriarchal cross. DOC 3. BMC 7
(Romanus IV). SB 1822. Scratches, bent in the centre and edge a
bit damaged, otherwise, Near Very Fine. Very Rare.

100

302   Constans II, 641-668. Solidus (Gold, 18.95 mm, 4.00 g).
Constantinople, dated IY 7 (= 648/9). ∂ N CONSƮANƮINЧS P P AV
Half-length bust facing, wearing crown and chlamys, and holding
globus cruciger. Rev. VICTORIA AVςЧ H cross potent on three
steps; Z (date) in right field, CONOB in exergue. DOC 13 var.
(officina). MIB 16a. SB 949. Small weakness area, otherwise,
Good Very Fine.

250

303   Roman Lead Tessera. Uncertain period, probably circa 1st
century BC to 1st AD (Lead, 14.57 x 13.86 mm, 3.60 g). Branch
with no leaves (similar to 'ramo secco' pattern). Rev. Standing
figure with open arms. Irregular shape. Good Fine. Cf. Ficoroni, "I
piombi antichi", XXX, 12 (obverse type). From a Swiss collection,
formed before 2005.

20

304   Byzantine commercial Weight of 3 Ounkia. Circa 5th-6th
centuries (Bronze, 40.62 mm, 78.50 g). Round commercial weight
with grooved edge; Γ° Γ between a central circle; annullets above
and below; all details engraved in outline. Rev. Plain. Bendall 122.
Light green patina. Very Fine.

150



305   Byzantine commercial Weight of 1 Ounkia. Circa 5th-6th
centuries (Bronze, 26.74 mm, 26.70 g). Round commercial weight
with grooved edge; Γ° A with cross above; all details engraved in
outline within stylized laurel wreath with scalloped border. Rev.
Plain. Bendall 118. Light green patina. Very Fine.

150

306   Byzantine commercial Weight of 2 Ounkia. Circa 5th-7th
centuries (Bronze, 30.34 mm, 54.00 g). Square commercial
weight with plain edges; Γ B with cross between underneath; all
details engraved in outline within stylized laurel wreath with
scalloped border. Rev. Plain. Bendall 71. Good Very Fine.

150

307   FATIMIDS. al-Mu'izz li-Din Allah, 341-365 AH / 953-975. 1/4
Dinar (Gold, 13.50 mm, 1.05 g). Al-Mansuriya, 354 AH (= 964
AD). First part of shi'ite kalima in inner margin; mint and date
formula in outer margin; all around central pellet. Rev. Titles in
inner margin; "al-Mu'izz li-Din Allah Commander of the faithful" in
outer margin; all around central pellet. Nicol's type C, 411. Album
695. A bit off centre, otherwise, nearly Extremely Fine. Rare.

50

308   ALBANIA. Zog I Scanderbeg, 1925-1939. 20 Franga Ari
1927-V (Gold, 21.31 mm, 6.27 g). Wien, engraver Giuseppe
Romagnoli. ALBANIA - SHQIPNI Winged Venetian Lion facing right;
Fr:A to the left; value 20 to right; V 1927 below. Rev. G·KASTRIOTI
· SKANDERBEGU Bust of king facing right; G. ROMAGNOLI
(engraver) below. KM 12. Friedberg 6. Nearly Extremely Fine.
Rare with a very low mintage.

1'600

309   ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I, 1198-1219.
Tram (Silver, 22,535 mm, 2.95 g,). Levon I seated facing on
throne decorated with lions, holding cross in right hand and lis in
left, and with left feet on footstool. Rev. Two lions rampant back-
to-back, each with head reverted; between them, patriarchal
cross. ACV 282. CCA 125. Near Extremely Fine.

30



310   ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum I, 1226-1270.
Tram (Silver, 21.44 mm, 2.85 g). 'By the will of God' (in Armenian)
Queen Zabel and king Hetoum I standing facing, both crowned
and holding long cross between them. Rev. 'Hetoum, King of the
Armenians' (in Armenian) Crowned lion advancing right, head
facing; behind long cross. ACV 338. CCA 1034. Near Extremely
Fine.

20

311   ARMENIA. Cilician Armenia. Royal. Hetoum II, 1289-1306.
Denier (Billon, 15.38 mm, 0.55 g). Crowned bust facing / Cross
potent, crescent to left in lower field. ACV 395; CCA 1584 var.
About Very Fine.

10

312   AUSTRIA. 500 Schilling 1989 (Gold, 22 mm, 7.77 g).
REPUBLIK ÖSTERREICH 1/4 UNZE GOLD 999.9 1989 500
SCHILLING The big organ of the Wiener Musikverein (a concert
hall of Vienna, Austria). Rev. WIENER PHILARMONIKER Some
music instruments of the Philharmonics. Friedberg B3. KM 2889.
Some bumps, otherwise, Near Extremely Fine.

300

313   BOLIVIA. Philip III, 1598-1621. Cob 4 Reales (Silver, 28.16
mm, 13,58 g), Potosì P-T, date off flan but probably 1618-1620.
Assayer Juan Jimenez de Tapia, firts period. Crowned shield. Rev.
Shield quartered of Castilla. KM-9. Calicò 777. Rare. About VF

50

314   CHINA PEOPLE’S REPUBLIC. Panda 100 Yuan 1990 "Large
Date" (gold, 32.02 mm, 31.18 g). Panda climbing rock,
denomination below; fineness and gold weight in chinese and
latin above. Rev. Chinese script above; Temple of Heaven, date
1990 below. KM 272. Friedberg B4. PAN 118a. Brillian
Uncirculated.

1'000



315   FRANCE. Royal. Charles IX, 1560-1574. Teston 1566-L
(Silver, 28.72 mm, 9.19 g). Bayonne, 4th type. KAROLVS. 9. D. G.
FRANCOR. REX.) Laureated and cuirassed bust of the King to the
left; below(différent). Rev. + XPS. VINCIT. XPS. REGNAT. XPS. IMP.
(date) Crowned shield of France, flanked by two crowned K; L
(mint letter) at the tip of the shield. Duplessy 1069. SB 4610.
Edge notch and oxidations cleaned. Fine. From a Swiss collection,
formed before 2005.

50

316   HUNGARY. Maria Theresa, 1740-1780. Thaler 1780 (Silver,
40 mm, 27.91 g), Kremnitz. M THER D G R IMP HU BO R A A D B C
T Crowned Hungarian Coat of Arms with angels as supporters.
Rev. S MARIA MATER DEI PATRONA HUNG 1779 X; below S K (B) P
D Madonna with Child. Davenport 1133. Voglhuber 276 / VI,
Herinek 606. Eypeltauer 304. Huszár 1680 l. KM 386.2. About
Extremely Fine.

30

317   INDIA. Nayakas of Chitradurga. Madaken Nayaka V, 1758-
1779. Pagoda (Gold, 13.87 mm, 3.30 g). In the name and types of
Krishna Devaraya. Balakrishna seated facing. Rev. Devanagari
legend "Sri Pra - tapa krishna - raya". Mitchiner South India, 882.
Friedberg 381. Ramesan Type 22, pl.XI, 15ff. Good Very Fine.
Rare.

10

318   ITALY. Kingdom. Vittorio Emanuele III, 1900-1943. 50 Lire
1932-X (Gold, 20.65 mm, 4.40 g). Rome. VITT EM III RE Half-bust
of king on the left in uniform. Rev. ITALIA Lictor on the right,
holding fasces on the shoulder. Pagani 659. MIR 1123c.
Montenegro 39. KM 71. Minor marks on the surface. Good Very
Fine.

200



319   ITALY. Kingdom of Sardinia. Carlo Felice, 1821-1831. 80 Lire
1827-P (Gold, 33.00 mm, 25.69 g). Genova, engraver Amedeo
Lavy. CAR. FELIX D. G. REX SAR. CP. ET HIER. Bare head left; date
'1827' below. Rev. DVX SAB. GENVAE ET MONTISF. PRINC. PED. &.
Crowned spade-shaped shield of four-fold arms, with central
shield of Savoy eagle, between 2 oak branches, collar of order
suspended below; value 'L.80' below, between mintmarks, P to
the left, anchor to the right. Montenegro 10. Pagani 29. Gigante
6. KM 123.2; Friedberg 1133. Light scratches on the surface and
edge knocks, otherwise, Very Fine. Rare with low mintage.

1'000

320   ITALY. Kingdom of Sardinia. Carlo Felice, 1821-1831. 5 Lire
1829 (Silver, 37.11 mm, 24.61 g), Torino. CAR FELIX D G REX SAR
CYP ET HYER Bare head to right; date below. Rev. DVX SAB
GENVAE ET MONTISF PRINC PED & Crowned Savoy coat of arms
decorated with collar and badge of Supreme Order of the Most
Holy Annunciation, all within laurel wreath; denomination below
between mint marks. Pagani 77. KM 105.1. Montenegro 67.
Toned. Very Fine.

25

321   ITALY. Genova. Republic, 1528-1805. 8 Lire 1796 (Silver,
41.09 mm, 33.47 g). DUX ET GUB REIP GENU Crowned arms
between two griffins. Rev. NON SURREXIT MAJOR 1796 St. John,
nimbate, standing facing, head turned right, pointing heavenward
and holding draped long cross. CNI III, 8. Lunardi 364. Davenport
1370. MIR 1309/5. Fresh and attractive. Near
Uncirculated/Extremely Fine. Ex Astarte 6 May 2006, lot 41.

200

322   ITALY. Milano. Philip IV of Spain, 1621-1665. 2 Doppie 1630
(Gold, 26.74 mm, 13.00 g). PHILIPPVS IIII REX HISPA Crowned,
draped, and cuirassed bust right, wearing elaborate ruff. Rev.
MEDIOLANI DVX ET T C Crowned coat-of-arms. CNI V 342, 159
var. Crippa 283, 1/A. Friedberg 724. Good Very Fine/ About
Extremely Fine.

1'500



323   ITALY. Milano. Governo Provvisorio, 1848. 5 Lire 1848
(Silver, 38 mm, 24.87 g), Milan. ITALIA LIBERA * DIO LO VUOLE
Italia standing facing, her head turned to right, holding spear in
her right hand and raising her left hand; mintmark M in the
exergue. Rev. GOVERNO PROVVISORIO DI LOMBARDIA Wreath of
laurel and oak branches surrounds 5 / LIRE / ITALIANE, 1848
below. Pagani 213. Montenegro 425. Gigante 3a. Lustrous dark
patina, Very Fine.

50

324   ITALY. Castiglione delle Stiviere. Soldo. (Mistura, 20 mm,
1.59 g). PRINC CASTLLIONIS ETC Crowned CG monogram within
cartouche. Rov. B ALOYSIVS GON PATR CAST Standing figure of
Blessed Aloysius Gonzaga, nimbate and holding flower, with his
right hand he points to the crown on the ground, symbolising his
renunciation of the principality. CNI 11 var.. Agostini 207.
Collezione BAM 404. Bellesia 2. MIR 248. Very Fine.

30

325   ITALY. Venezia. Pietro Ziani (1205-1229). Grosso (Silver, 20
mm, 2.16 g). +P ZIANI DVX S M VENETI San Marco standing in
front of the Doge, while handing over the banner. Rev. The
Redeemer seated on a throne, at sides IC XC (monogramm of
Jesus Christ). Paolucci p. 16, n. 1. Extremely Fine.

80

326   ITALY, Napoli (Kingdom). Carlo I di Spagna (Carlo V, Sacro
Romano Impero). 1516-1554. AR Mezzo ducato (34.65 mm, 13.82
g). Napoli mint. Struck 1548-1554. CAROLVS V ROMA IM Laureate
and cuirassed bust right, slight drapery on far shoulder; (IBR) to
left. Rev. R ARAGO VTRIVS S Crowned double-headed eagle with
crowned coat-of-arms on breast. MIR 135; Pannuti-Riccio 14.
Toned, Extremely Fine.

200



327   ITALY. Napoli (Kingdom). Carlo I di Spagna (Carlo V, Sacro
Romano Impero), 1516-1554. Tarì (Silver, 28.12 mm, 6.16 g),
Napoli. Giovanni Battista Ravaschieri, mintmaster, 1548-1554.
CAROLVS IIIII RO IMP Laureate head of Charles V to right, sigle
IBR behind his neck. Rev. R ARAGO VTRIVS S Crowned double-
headed eagle with crowned coat of arms on breast. MIR 142.
Pannuti-Riccio 24. About Extremely Fine.

100

328   ITALY, Napoli (Kingdom). Filippo II di Spagna. 1554-1598.
Mezzo ducato (Silver, 32.85 mm, 14.92 g). First Period. Napoli
(Naples) mint. Struck 1554-1556. PHILIP R AN[G] FR NEAP PR HIS
Bareheaded, armored, and draped bust right; (IBR) to left. Rev.
POPVLOR SECVRITATI Crowned coat-of-arms. CNI 146. MIR
160.Pannuti-Riccio 5. Toned, Extremely Fine.

100

329   ITALY. Sicily. Ruggero I, count of Sicily, 1071-1101. Tarì
(Gold, 14.28 mm, 1.09 g). Palermo or Messina, circa 1085-1101.
Kalima in three lines in Arabic; continuation in outer margin. Rev.
Large seriffed Tau, three pellets; mint formula in outer margin.
Spahr I, 26. MEC 14, 84. MIR Sicilia, 7. Travaini, Monetazione,
133. Areas of weakness, otherwise, Near Very Fine.

30

330   ITALY. Sicily. Ruggero II, 1130-1154. Tarì (Gold, 11.60 mm,
1.46 g). Palermo? After 1140. Around a central pellet and circle,
"al-malik Rujjar al-muʿtazz billāh" (‘King Ruggero, Strengthened
by Allah’ in Arabic); [mint and date formula around]. Rev. Long
cross with two annullets above; IC – XC / NI – KA, (abbreviated
form of ‘Jesus Christ conquers’ in Greek); mint and date formula
around. Spahr I, 64 (Siqilliya mint). MEC 14, 208-9. MIR Sicilia, 22.
Rare. Struck slightly off center and with areas of weakness,
otherwise, About Very Fine.

30



331   ITALY. Sicily. Guglielmo I il Malo (the Bad), 1154-1166. Tarì
(Gold, 10.64 mm, 1.10 g). Palermo? Around a simbol and circle,
"al-malik Ghulialm al-muʿtazz billāh" (‘King Guglielmo,
Strengthened by Allah’ in Arabic); [mint and date formula
around]. Rev. Long cross with two annullets above; IC – XC / NI –
KA, (abbreviated form of ‘Jesus Christ conquers’ in Greek); mint
and date formula around. Spahr I, 89 (Siqilliya mint). MEC -. MIR
Sicilia -. Rare. Areas of weakness and tiny flan crack, otherwise,
Good Fine.

30

332   ITALY. Papal States. Pio VII, 1800-1823. Scudo 1802 (Silver,
40.70 mm, 26.35 g). Rome. Mons. Antonio Lante, mint president;
Giocchino Hamerani, die engraver. PIVS • VII • PON • M • AN • III
Coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys and
triple crown; branch to either side. Rev. AVXILIVM • DE • SANCT
1802 Personification of the Holy Church, veiled and radiant,
seated facing on clouds, holding keys and domed temple on cloud
to right; mint president's coat-of-arms below, die-engraver's
name to lower left. CNI X, 244 var. MIR 3037/3. Muntoni 6a.
Berman 3220. Very Fine

100

333   ITALY. Papal States. Gregorio XVI, 1831-1846. Scudo 1841
Anno XVI (Silver, 37.79 mm, 26.84 g), reformed coinage, Rome,
GREGORIVS · XVI - PON · M · AN · XVI / CERBARA / R Capped bust
of Gregory XVI to left, wearing stola. Rev. SCVDO 1846 in two
lines within olive wreath. CNI XVII, 141. Berman 3285. Muntoni
7o. Pagani 214. Some bumps to edges, otherwise, Extremely fine.

50

334   ITALY. Papal States. Pio IX, 1846-1878. 20 Lire 1867-R,
ANNO XXII (Gold, 21.56 mm, 6.42 g). Rome, engraver Carl
Friedrich Voigt. PIVS IX PON· MAX·A·XXII Bust of Pius IX to left.
Rev. * STATO * PONTIFICIO * Crown, in the center in three lines:
20/ LIRE/ 1867 (date); in exergue R (workshop). KM 1382.
Friedberg 280. Minor scratches on the surface and on the edge,
otherwise, Very Fine.

150



335   KATANGA. Republic. 5 Francs 1961 (Gold, 26.30 mm, 13.31
g). Birmingham. Modernistic banana bunch within circle; incuse
KATANGA. Rev. Katanga cross and denomination within circle;
BANQUE NATIONALE above. KM 2a. Friedberg 1. Schön 2a. Minor
hairlines. Nearly Uncirculated.

500

336   NETHERLANDS. Republic of the Seven United Netherlands
(Dutch Republic), 1581-1795. Lion Daalder 1589 (Silver, 41.05
mm, 26.83 g). Dordrecht. MO NO ARG ORDIN HOL, Knight
standing left, hear right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR, Rampant lion
left. Davenport 8838. Delmonte 831. Very Fine.

50

337   SPAIN. Joseph Napoleon, 1808-1814. 20 Reales 1810
(Silver, 28.06 mm, 27.14 g), Madrid. IOSEPH NAP DEI GRATIA
1810 Bust to left. Rev. HISPANIARVM ET IND REX M A I Coat of
arms; 20 R. Calicò 25; Davenport 308. Very Fine.

20



338   UNITED STATES OF AMERICA. 'Liberty Head' Double Eagle
20 Dollars 1897 (Gold, 34.32 mm, 33.41 g). Philadelphia, design
by James Barton Longacre. Liberty (coronet head) facing left;
surrounded by 13 stars; date 1897 below; J.B.L. (designer) on
truncation. Rev. UNITED STATES OF AMERICA TWENTY DOLLARS
Heraldic eagle with Union shield facing, head left, holding 3
arrows and an olive branch; motto IN GOD WE TRUST above,
within 13 stars; E PLURIBUS UNUM on drape. KM 74.3. Friedberg
177. Some hairlines, stunning details. Extremely Fine. 20 Dollari
1897 Zecca di Philadelphia. Oro 33.41 g. 34 mm. Diritto: Testa
della Libertà a sinistra, indossa un diadema con inscritto LIBERTY;
attorno 13 stelle rappresentanti le prime colonie; J.B.L. sulla
troncatura del collo; sotto, 1897. Rovescio: UNITED STATES OF
AMERICA, Aquila araldica stante frontalmente con la testa volta a
sinistra, con cartiglio sul quale è E PLURIBUS UNUM; ramo d’ulivo
nell’artiglio destro e freccie nel sinistro; IN GOD WE TRUST entro
semicerchio radiato di 13 stelle; TWENTY DOLLARS in esergo.
Bibliografia: A. Friedberg, Gold Coins of the World: From Ancient
Times to the Present; an Illustrated Standard Catalog With
Valuations, n. 178. Pezzi coniati: 1’383’175 Incisore: James Barton
Longacre Splendida conservazione 2200

1'250

339   UNITED STATES OF AMERICA. 'Liberty Head' Eagle 10
Dollars 1881 (Gold, 27.09 mm, 16.69 g). Philadelphia, design by
Christian Gobrecht. Liberty (coronet head) facing left; surrounded
by 13 stars; date 1906 below. Rev. UNITED STATES OF AMERICA ·
TEN D. · Heraldic eagle with Union shield, holding 3 arrows and an
olive branch; motto on drape IN GOD WE TRUST above. KM 102.
Friedberg 158. Very attractive tone. Nearly Extremely Fine.

700



340   UNITED STATES OF AMERICA. 'Liberty Head' Eagle 10
Dollars 1906-S (Gold, 26.97 mm, 16.66 g). San Francisco, design
by Christian Gobrecht. Liberty (coronet head) facing left;
surrounded by 13 stars; date 1906 below. Rev. UNITED STATES
OF AMERICA · TEN D. · Heraldic eagle with Union shield, holding 3
arrows and an olive branch, S (mint mark) below; motto on drape
IN GOD WE TRUST above. KM 102. Friedberg 158. Some contact
marks, otherwise, Very Fine.

650

341   UNITED STATES OF AMERICA. 'Indian Head' 10 Dollars
1910-D (Gold, 26.99 mm, 16.70 g). Denver, engraver by Augustus
Saint-Gaudens. Indian head facing left, capped with feathered
headdress; surrounded by 13 stars; date 1910 below. Rev.
UNITED STATES OF AMERICA TEN · DOLLLARS An eagle facing left
on a bundle of arrows with olive twigs, motto to left IN GOD WE
TRUST; motto E PLURIBUS UNUM to right; D (mint mark) to left.
KM 130. Friedberg 168. Minor hairlines and a couple of edge
bumps, otherwise, Good Very Fine/Nearly Extremely fine. Rare

750

342   UNITED STATES OF AMERICA. 'Liberty Head' Eagle 5 Dollars
1906-D (Gold, 21.47 mm, 8.33 g). Denver, design by Christian
Gobrecht. Liberty (coronet head) facing left; surrounded by 13
stars; date 1906 below. Rev. UNITED STATES OF AMERICA · FIVE
D. · Heraldic eagle with Union shield, holding 3 arrows and an
olive branch, D (mint mark) below; motto on drape IN GOD WE
TRUST above. KM 101. Friedberg 147. Some contact marks and
hairlines, otherwise, Good Very Fine.

300

343   UNITED STATES OF AMERICA. 'Liberty Head' 1 Dollar 1853,
Type 1 (Gold, 13.02 mm, 1.67 g). Philadelphia, design by James
Barton Longacre. Liberty (coronet head) facing left; surrounded
by 13 stars; J.B.L. (designer) on truncation. Rev. UNITED STATES
OF AMERICA Face value 1 and date 1853 within a wreath. KM 73.
Friedberg 84. Minor hairlines, very attractive example. Extremely
Fine.

100



344   UNITED STATES OF AMERICA. “Morgan Dollar” 1878 (Silver,
26.78 mm, 37.94 g), San Francisco. E PLURIBUS UNUM LIBERTY
1878 Liberty head to left. Rev. UNITED STATES OF AMERICA In
God we trust *ONE DOLLAR*. Eagle holding arrows and an olive
branch, within wreath. K M 110. iridescent patina. Extremely Fine.

10

345   Paduan and later imitations. Claudius, 41-54. Cast
"sestertius". Paduan medal after Giovanni Cavino (Bronze, 35.74
mm, 16.88 g). TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M IMP P P Laureate
head of Claudius right. Rev. SPES AVGVSTA Three soldiers
standing right, one clasping hands with Spes standing left; SC in
exergue. Reverse imitating Vespasian sestertius (RIC II, 206).
Lawrence 15. Klawans 4. Artificial patina. Near Very Fine.

70

346   Paduan and later imitations. Trajan, 98-117. Cast
"sestertius". Paduan medal after Giovanni Cavino. (Bronze, 37
mm, 24.55 g). IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P Laureate bust of Trajan right, draped and cuirassed.
Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI River god reclining on triclinium
under an arch embellished by foliage. In exergue in two lines, S
AQVA TRAIANA C. Klawans 1; Montigny 43; Lawrence 45. Very
Fine.

70


